



รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓
รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓)

ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารสถาบัน ครั้งที่ ๓/๒๕๖๓
เมื่อวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๓
เห็นชอบผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รอบ ๖ เดือน
(๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓)

**รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓)**

ตามที่ ที่ประชุมสภาสถาบัน ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๒ มีมติอนุมัติแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ และได้ถ่ายทอดแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ลงสู่การปฏิบัติ โดยจัดทำคำรับรองการปฏิบัติการระดับหน่วยงาน ระหว่างอธิการบดีกับคณบดี/ ผู้อำนวยการสำนัก/ ผู้อำนวยการศูนย์/ ผู้อำนวยการกอง/ สำนักงาน นั้น

สถาบันมอบหมายให้กองแผนงานติดตาม รวบรวม และประเมินผลตัวชี้วัดในแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓) จากระบบบริหารจัดการยุทธศาสตร์ (Strategy Management System : SMS) ซึ่งตัวชี้วัดในแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ จำนวน ๗๗ ตัวชี้วัด สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้

- | | |
|--|--------------------|
| - ยุทธศาสตร์ที่ ๑ “เพิ่มขีดความสามารถในการหารายได้” | จำนวน ๑๕ ตัวชี้วัด |
| - ยุทธศาสตร์ที่ ๒ “เพิ่มชื่อเสียง การยอมรับ Brand Value” | จำนวน ๒๙ ตัวชี้วัด |
| - ยุทธศาสตร์ที่ ๓ “การปฏิบัติการที่เป็นเลิศ” | จำนวน ๒๑ ตัวชี้วัด |
| - ยุทธศาสตร์ที่ ๔ “ทรัพยากรที่เป็นเลิศ” | จำนวน ๑๒ ตัวชี้วัด |

สรุปผลการประเมินตัวชี้วัดในแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓) จำนวน ๗๗ ตัวชี้วัดในภาพรวม ดังนี้

- | | |
|--|--------------------|
| - ตัวชี้วัดที่สามารถดำเนินการได้บรรลุเป้าหมาย | จำนวน ๒๐ ตัวชี้วัด |
| คิดเป็นร้อยละ ๒๕.๙๗ ของตัวชี้วัดทั้งหมด | |
| - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะบรรลุเป้าหมาย | จำนวน ๓๗ ตัวชี้วัด |
| คิดเป็นร้อยละ ๔๘.๐๖ ของตัวชี้วัดทั้งหมด | |
| - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะไม่บรรลุเป้าหมาย | จำนวน ๒๐ ตัวชี้วัด |
| คิดเป็นร้อยละ ๒๕.๙๗ ของตัวชี้วัดทั้งหมด | |

หากจำแนก ๔ ยุทธศาสตร์ มีรายละเอียด ดังนี้

- ยุทธศาสตร์ที่ ๑ “เพิ่มขีดความสามารถในการหารายได้” จำนวน ๑๕ ตัวชี้วัด
 - ตัวชี้วัดที่สามารถดำเนินการได้บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๔ ตัวชี้วัด
 - คิดเป็นร้อยละ ๒๖.๖๗ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๑
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะบรรลุเป้าหมาย จำนวน ๔ ตัวชี้วัด
 - คิดเป็นร้อยละ ๒๖.๖๗ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๑
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ ยังไม่บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๗ ตัวชี้วัด
 - คิดเป็นร้อยละ ๔๖.๖๖ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๑

- ยุทธศาสตร์ที่ ๒ “เพิ่มชื่อเสียง การยอมรับ Brand Value” จำนวน ๒๙ ตัวชี้วัด
 - ตัวชี้วัดที่สามารถดำเนินการได้บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๑๒ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๔๑.๓๘ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๒
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะบรรลุเป้าหมาย จำนวน ๙ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๓๑.๐๓ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๒
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะไม่บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๘ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๒๗.๕๙ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๒
- ยุทธศาสตร์ที่ ๓ “การปฏิบัติการที่เป็นเลิศ” จำนวน ๒๑ ตัวชี้วัด
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะบรรลุเป้าหมาย จำนวน ๒๐ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๙๕.๒๔ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๓
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะไม่บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๑ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๔.๗๖ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๓
- ยุทธศาสตร์ที่ ๔ “ทรัพยากรที่เป็นเลิศ” จำนวน ๑๒ ตัวชี้วัด
 - ตัวชี้วัดที่สามารถดำเนินการได้บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๔ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๓๓.๓๔ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๔
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะบรรลุเป้าหมาย จำนวน ๔ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๓๓.๓๓ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๔
 - ตัวชี้วัดที่อยู่ระหว่างดำเนินการ/ คาดว่าจะไม่บรรลุเป้าหมาย จำนวน ๔ ตัวชี้วัด
คิดเป็นร้อยละ ๓๓.๓๓ ของตัวชี้วัดในยุทธศาสตร์ที่ ๔

รายละเอียดแต่ละตัวชี้วัด ดังนี้

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ จำแนกตามยุทธศาสตร์

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้	
ยุทธศาสตร์ที่ ๑: เพิ่มขีดความสามารถในการหารายได้ (Revenue Generation)				
กลยุทธ์ที่ ๑.๑ การพัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ผลิตภัณฑ์คุณค่าสูง (High Value Product)				
๑	O-RG ๑.๑	ผลการศึกษาแรงขับเคลื่อนคุณค่า (Value Drivers) ของกลุ่มเป้าหมายผู้ใช้บริการกลุ่มต่างๆ ของ	๑ ผลการศึกษา (ภายในไตรมาส ๒)	๑ ผลการศึกษา
๒	O-RG ๑.๕	จำนวนหลักสูตรใหม่ที่มีคุณค่าสูงต่ออาจารย์และผู้เรียนเพิ่มขึ้น	๒ หลักสูตร	๔ หลักสูตร - คณะ บธ. ๑ หลักสูตร (MS. FIRM ไทย)/ คณะ สป. ๑ หลักสูตร/ วช. ๒ หลักสูตร
๓	O-RG ๑.๖	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของหลักสูตรฝึกอบรมใหม่ที่มีคุณค่าสูงต่อองค์กรและผู้เข้ารับการอบรมและแตกต่างจากคู่แข่ง	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ - คณะ นต. เพิ่มขึ้นร้อยละ ๕๐
๔	O-RG ๑.๗	ร้อยละของหลักสูตรได้มีการปรับปรุงให้มีคุณค่าสูงขึ้นต่อปี	ร้อยละ ๑๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ - คณะ รศ. ร้อยละ ๒๕/ คณะ บธ. ร้อยละ ๒๐/ คณะ นต. ร้อยละ ๖๖.๖๗/ คณะ ทท. ร้อยละ ๒๕/ คณะ สว. ร้อยละ ๑๐
กลยุทธ์ที่ ๑.๒ การเพิ่มจำนวนผู้รับบริการ				
๕	K-RG ๒.๑	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักศึกษาภาคพิเศษ	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๕	- ร้อยละ ๕๘.๘๐ - ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ (๖ เดือน) มีนักศึกษาภาคพิเศษ จำนวน ๗๐๗ คน และปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ มีนักศึกษาภาคพิเศษ จำนวน ๑,๗๒๐ คน
๖	K-RG ๒.๔	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักศึกษาต่างชาติ	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๐	- ร้อยละ ๓๓.๐๔ - ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ (๖ เดือน) มีนักศึกษาต่างชาติ จำนวน ๒๒๙ คน และปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ มีนักศึกษาต่างชาติ จำนวน ๓๔๒ คน

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ	
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้		
กลยุทธ์ที่ ๑.๒ การเพิ่มจำนวนผู้รับบริการ (ต่อ)					
๗	K-RG ๒.๕/ K-RG ๔.๒	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของหน่วยงานรับบริการฝึกอบรมรายใหม่	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๕	- ร้อยละ ๗๗.๗๘	- ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ หน่วยงานรับบริการฝึกอบรมรายใหม่ จำนวน ๑๐ หน่วยงาน และปีงบประมาณ ๒๕๖๒ หน่วยงานรับบริการฝึกอบรมรายใหม่ จำนวน ๔๕ หน่วยงาน
๘	K-RG ๒.๖	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของหน่วยงานรับบริการวิชาการรายใหม่	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๕	- ร้อยละ ๘๒.๑๔	- ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ หน่วยงานรับบริการวิชาการรายใหม่ จำนวน ๕ หน่วยงาน และปีงบประมาณ ๒๕๖๒ หน่วยงานรับบริการวิชาการรายใหม่ จำนวน ๒๘ หน่วยงาน
๙	K-RG ๒.๗	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้บริจาคเงินให้สถาบัน	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ ๑.๓ การเพิ่มแหล่งรายได้					
๑๐	O-RG ๓.๒	จำนวนหลักสูตรฝึกอบรมออนไลน์	๒ หลักสูตร	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- สถาบันส่งเสริมให้มีการจัดอบรมออนไลน์
๑๑	O-RG ๓.๕	จำนวนหลักสูตรใหม่ที่บูรณาการรายวิชาระหว่างคณะ	๑ หลักสูตร	๒ หลักสูตร	- คณะ รศ. ๑ หลักสูตร/ คณะ สป. ๑ หลักสูตร
๑๒	O-RG ๓.๖	จำนวนหลักสูตรฝึกอบรมที่สามารถเรียนร่วมกับนักศึกษาในหลักสูตรภาคพิเศษ/ ภาคปกติ	๑๒ หลักสูตร	๔ หลักสูตร	- คณะ สป. ๑ หลักสูตร/ คณะ นต. ๒ หลักสูตร/ คณะ ทท. ๑ หลักสูตร
๑๓	K-RG ๔.๑	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ใช้บริการฝึกอบรมรายใหม่	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๐	- ร้อยละ ๕๔.๙๘	- ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ผู้ใช้บริการฝึกอบรมรายใหม่ จำนวน ๑,๑๑๑ คน และปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ผู้ใช้บริการฝึกอบรมรายใหม่ จำนวน ๒,๔๖๘ คน
๑๔	K-RG ๕.๒	จำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่สร้างรายได้จากเงินบริจาค	๔ โครงการ/ กิจกรรม	๔ โครงการ/ กิจกรรม	
๑๕	K-RG ๖.๒	โครงการ/ กิจกรรมที่สร้างรายได้จากทรัพย์สินของสถาบัน	๒ โครงการ/ กิจกรรม	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ลำดับ	ตัวชี้วัด		ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ
			ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้	
ยุทธศาสตร์ที่ ๒: เพิ่มชื่อเสียง การยอมรับ Brand Value (Reputation)					
กลยุทธ์ที่ ๒.๑ การได้รับรองมาตรฐานระดับชาติและระดับสากล					
๑๖	K-RP ๑.๒	สัดส่วนหลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานสากล	ร้อยละ ๔๐	ร้อยละ ๓๙.๕๔	- หลักสูตรที่ได้รับการรับรองมาตรฐานสากล จำนวน ๑๗ หลักสูตร จากหลักสูตรทั้งหมด ๔๓ หลักสูตร
๑๗	O-RP ๑.๕	สถาบันมีแผนการเข้าสู่การรับรองมาตรฐานคุณภาพระดับสากล	๑ แผน	๑ แผน	
๑๘	K-RP ๑.๖	สัดส่วนหน่วยงานสนับสนุนในสถาบันได้รับการรับรองมาตรฐานที่มีความน่าเชื่อถือ	ร้อยละ ๕๐ (กองและสำนัก)	ร้อยละ ๔๕.๔๖	หน่วยงานสนับสนุนได้รับการรับรองมาตรฐาน จำนวน ๕ หน่วยงาน จากทั้งหมด ๑๑ หน่วยงาน
กลยุทธ์ที่ ๒.๒ การมีชื่อเสียงเป็นที่ยอมรับระดับประเทศและสากล					
๑๙	O-RP ๒.๑	ผลการศึกษานโยบายการสร้างชื่อเสียงและความน่าเชื่อถือ (Trust Drivers)	๑ ผลการศึกษา	๑ ผลการศึกษา	
๒๐	O-RP ๒.๒	หลักสูตรฝึกอบรมที่พัฒนาขึ้นเพื่อสร้างชื่อเสียงและความน่าเชื่อถือให้กับสถาบัน	๑ หลักสูตร	๒๐ หลักสูตร	- คณะ รศ. ๔ หลักสูตร/ คณะ พศ. ๕ หลักสูตร/ คณะ สป. ๑ หลักสูตร/ คณะ ภส. ๕ หลักสูตร/ คณะ นต. ๓ หลักสูตร/ คณะ นน. ๑ หลักสูตร/ คณะ สว. ๑ หลักสูตร
๒๑	O-RP ๒.๓	งานวิจัยที่พัฒนาขึ้นเพื่อสร้างชื่อเสียงและความน่าเชื่อถือให้กับสถาบัน	๓ เรื่อง	๑๒ เรื่อง	- คณะ พศ. ๔ เรื่อง/ คณะ พค. ๗ เรื่อง/ คณะ พม. ๑ เรื่อง
๒๒	O-RP ๒.๔	เครื่องมือและกลไกการสำรวจการรับรู้ชื่อเสียงของนิสิต	๑ เครื่องมือและกลไก	๑ เครื่องมือและกลไก	
๒๓	K-RP ๒.๕	จำนวนนักศึกษาที่ได้รับรางวัลระดับนานาชาติหรือระดับชาติ	๔๐ คน	๑๘ คน	- คณะ รศ. ๓ คน/ คณะ บธ. ๑๐ คน/ คณะ พศ. ๑ คน/ คณะ พค. ๓ คน/ คณะ นน. ๑ คน
๒๔	K-RP ๓.๒	จำนวนศิษย์เก่าที่ประสบความสำเร็จและสร้างชื่อเสียงให้กับสถาบัน	๒๐ คน	๖๘ คน	- คณะ รศ. ๖๑ คน/ คณะ บธ. ๑ คน/ คณะ พศ. ๒ คน/ คณะ พค. ๑ คน/ คณะ พม. ๒ คน/ คณะ นน. ๑ คน

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ	
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้		
กลยุทธ์ที่ ๒.๒ การมีชื่อเสียงเป็นที่ยอมรับระดับประเทศและสากล (ต่อ)					
๒๕	K-RP ๔.๑	จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์หรือเผยแพร่ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ	๑๑๐ ชิ้น	๔๙ ชิ้น	- คณะ บธ. ๒๖ ชิ้น/ คณะ พค. ๓ ชิ้น/ คณะ พม. ๔ ชิ้น/ คณ นน. ๓ ชิ้น/ คณะ สว. ๔ ชิ้น/ วช. ๙ ชิ้น
๒๖	K-RP ๔.๒	จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ระดับนานาชาติในฐานข้อมูลระดับ Top Rank	๓๐ ชิ้น	๔๒ ชิ้น	- คณะ บธ. ๑๘ ชิ้น/ คณะ พค. ๔ ชิ้น/ คณะ พค. ๖ ชิ้น/ คณะ พม. ๒ ชิ้น/ คณ นน. ๑ ชิ้น/ คณะ สว. ๒ ชิ้น/ วช. ๙ ชิ้น
๒๗	K-RP ๔.๓	จำนวนผลงานวิจัยที่ได้รับรางวัลหรือการยกย่องระดับชาติหรือระดับนานาชาติ	๓๐ ชิ้น	๒ ชิ้น	- คณะ บธ. ๑ ชิ้น/ คณะ พค. ๑ ชิ้น
กลยุทธ์ที่ ๒.๓ การมีผลผลิตที่สร้างผลกระทบต่อสังคม					
๒๘	K-RP ๕.๑	ระดับความพึงพอใจของนายจ้าง	ร้อยละ ๘๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ นายจ้างมีความพึงพอใจ ร้อยละ ๘๔.๒๐
๒๙	K-RP ๕.๒	ระดับความพึงพอใจของนายจ้างต่อสมรรถนะและทักษะของบัณฑิต	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ นายจ้างมีความพึงพอใจต่อสมรรถนะและทักษะของบัณฑิต ร้อยละ ๘๔.๔๐
๓๐	O-RP ๖.๑	จำนวนเนื้อหาสื่อเผยแพร่องค์ความรู้จากผลงานวิจัยของสถาบันสู่สาธารณะ	๓๖ ชิ้น	๓๒ ชิ้น	- คณะ รศ. ๑ ชิ้น/ คณะ บธ. ๑ ชิ้น/ คณะ สป. ๒ ชิ้น/ คณะ พค. ๑ ชิ้น/ คณ นน. ๒๖ ชิ้น/ คณะ สว. ๑ ชิ้น
๓๑	O-RP ๖.๒	จำนวนครั้งในการเผยแพร่องค์ความรู้ของบุคลากรสถาบันเพื่อเสนอเป็นทางออกสำหรับแก้ไขปัญหาสังคม	๖ ครั้ง	๕๖ ครั้ง	- คณะ รศ. ๑๙ ครั้ง/ คณะ บธ. ๑๒ ครั้ง/ คณะ พค. ๖ ครั้ง/ คณะ พค. ๖ ครั้ง/ คณะ นน. ๖ ครั้ง/ คณะ สว. ๑ ครั้ง/ กท. ๖ ครั้ง
๓๒	O-RP ๖.๓	จำนวนผลงานบริการวิชาการที่สร้างชื่อเสียงระดับสูง (High Impact) ให้กับสถาบัน	๑๒ ผลงาน	๘ ผลงาน	- คณะ บธ. ๑ ผลงาน/ คณะ พค. ๔ ผลงาน/ คณะ สป. ๑ ผลงาน/ คณะ พค. ๑ ผลงาน/ คณะ สว. ๑ ผลงาน
๓๓	O-RP ๖.๔	จำนวนงานวิจัยที่มีผลกระทบต่อสังคมสูง	๖ เรื่อง	๑๒ เรื่อง	- คณะ พค. ๔ เรื่อง/ คณะ สป. ๑ เรื่อง/ คณะ พค. ๗ เรื่อง

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ	
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้		
กลยุทธ์ที่ ๒.๓ การมีผลผลิตที่สร้างผลกระทบต่อสังคม (ต่อ)					
๓๔	O-RP ๖.๕	จำนวนผลงานวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศ/ ผลงานวิชาการรับใช้สังคม	๑๐๐ โครงการวิจัย	๕๒ โครงการวิจัย	- คณะ บธ. ๒๖ โครงการวิจัย/ คณะ พศ. ๔ โครงการวิจัย/ คณะ พศ. ๗ โครงการวิจัย/ คณะ นน. ๓ โครงการวิจัย/ คณะ สว. ๓ โครงการวิจัย/ วช. ๘ โครงการวิจัย
๓๕	K-RP ๖.๖	จำนวนชุมชน/ องค์กรที่สถาบันได้นำองค์ความรู้ไปพัฒนา/ ยกระดับชุมชน/ องค์กร	๑๔ ชุมชน/ องค์กร	๑๕ ชุมชน/ องค์กร	- คณะ บธ. ๒ องค์กร/ คณะ พศ. ๑ องค์กร/ คณะ พม. ๑ องค์กร/ คณะ นน. ๖ องค์กร/ คณะ สว. ๕ องค์กร
๓๖	K-RP ๗.๑	อัตราการถูกอ้างอิงในบทความวิจัย/ บทความวิชาการ	สัดส่วน ๒	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อมูล reinventing ๑ : ๘.๑๓
๓๗	K-RP ๘.๑	ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาได้งานทำภายใน ๑ ปี คณะ	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ผู้สำเร็จการศึกษาได้งานทำภายใน ๑ ปี ร้อยละ ๘๔.๑๘
๓๘	K-RP ๘.๒	ร้อยละของอัตราเงินเดือนที่เพิ่มขึ้นของบัณฑิตหลังสำเร็จการศึกษา	ร้อยละ ๑๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ อัตราเงินเดือนที่เพิ่มขึ้นของบัณฑิตหลังสำเร็จการศึกษา ร้อยละ ๑๖.๑๗
กลยุทธ์ที่ ๒.๔ การสื่อสารเพื่อบริหารภาพลักษณ์ที่มีประสิทธิผล					
๓๙	O-RP ๙.๑	ผลการศึกษานโยบายการสื่อสารเพื่อสร้างและรักษาภาพลักษณ์ของสถาบัน	๑ เรื่อง	๑ เรื่อง	
๔๐	O-RP ๙.๒	จำนวนเนื้อหาที่สามารถสร้างและรักษาภาพลักษณ์ของสถาบัน	๒๔ เรื่อง	๕๑ เรื่อง	- คณะ รศ. ๑๙ เรื่อง/ คณะ บธ. ๓ เรื่อง/ คณะ พศ. ๕ เรื่อง/ คณะ สป. ๒ เรื่อง/ คณะ พศ. ๒ เรื่อง/ คณะ นน. ๒๐ เรื่อง
๔๑	O-RP ๑๐.๑	ผลการพัฒนาเครื่องมือวัดและผลสำรวจการเป็นที่รู้จักของสถาบัน	เพิ่มขึ้นร้อยละ ๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๔๒	K-RP ๑๑.๑	อัตราการเพิ่มขึ้นของการเข้าชมสื่อออนไลน์ช่องต่างๆ ของสถาบัน	ร้อยละ ๑๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ	
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้		
กลยุทธ์ที่ ๒.๕ ผู้ใช้บริการมีความประทับใจสูง					
๔๓	K-RP ๑๒.๒	ร้อยละของหน่วยงานผู้ให้บริการเดิมในรอบ ๒ ปีที่กลับมาใช้บริการวิชาการซ้ำ	ร้อยละ ๑๐	ร้อยละ ๒๖.๓๒	- ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ หน่วยงานผู้ให้บริการเดิมในรอบ ๒ ปีที่กลับมาใช้บริการวิชาการซ้ำ จำนวน ๑๐ หน่วยงาน และปีงบประมาณ ๒๕๖๒ หน่วยงานผู้ให้บริการเดิมในรอบ ๒ ปีที่กลับมาใช้บริการวิชาการซ้ำ จำนวน ๓๘ หน่วยงาน
๔๔	K-RP ๑๒.๓	ร้อยละของผู้เข้าอบรมเดิมในรอบ ๒ ปีที่กลับมาใช้บริการฝึกอบรมซ้ำ	ร้อยละ ๑๐	ร้อยละ ๗.๖๘	- ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ผู้เข้าอบรมเดิมในรอบ ๒ ปีที่กลับมาใช้บริการฝึกอบรมซ้ำ จำนวน ๒๘๙ คน และปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ผู้เข้าอบรมเดิมในรอบ ๒ ปีที่กลับมาใช้บริการฝึกอบรมซ้ำ จำนวน ๓,๗๖๒ คน
ยุทธศาสตร์ที่ ๓: การปฏิบัติการที่เป็นเลิศ (Excellent Operation)					
กลยุทธ์ที่ ๓.๑ การเพิ่มความพึงพอใจของผู้รับบริการ					
๔๕	K-OP ๑.๒	ความพึงพอใจของบัณฑิต	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ บัณฑิตมีความพึงพอใจ ร้อยละ ๘๒.๒๐
๔๖	K-OP ๑.๓	ความพึงพอใจของผู้รับบริการฝึกอบรม	ร้อยละ ๘๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ผู้รับบริการฝึกอบรมมีความพึงพอใจ ร้อยละ ๙๑.๑๘
๔๗	K-OP ๑.๔	ความพึงพอใจของหน่วยงานผู้รับบริการการบริการวิชาการ	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๔๘	K-OP ๑.๕	ความพึงพอใจของอาจารย์ผู้รับบริการการบริการวิชาการ	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๔๙	K-OP ๑.๖	ความพึงพอใจต่อการบริจาคเงินของผู้บริจาค	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๐	K-OP ๑.๗	ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ (ผู้จัดงาน ผู้เข้าพื้นที่) ต่อคุณภาพของสถานที่	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๑	K-OP ๑.๘	ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ (ผู้มาร่วมงาน) ต่อคุณภาพของสถานที่	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ลำดับ	ตัวชี้วัด		ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ
			ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้	
กลยุทธ์ที่ ๓.๒ มีระบบการวัด เปรียบเทียบ และประเมินผลสัมฤทธิ์ของการปฏิบัติการ					
๕๒	O-OP ๒.๑	มีแผนลดขั้นตอน/ระยะเวลาดำเนินงานของกระบวนการงานสำคัญ (Important Critical Core Processes)	๕ กระบวนการหลักตามเป้าหมายของสถาบัน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๓	O-OP ๒.๒	มีการพัฒนาเครื่องมือวัด/ตัวชี้วัดประสิทธิภาพประสิทธิผลและค่าเป้าหมายของกระบวนการที่มีผลกระทบสูง	๕ กระบวนการหลักตามเป้าหมายของสถาบัน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๔	O-OP ๒.๓	มีการกำหนดค่าเป้าหมายจากการเทียบเคียงองค์กรที่มีความเป็นเลิศในการปฏิบัติการด้านอื่นๆ	๕ กระบวนการหลักตามเป้าหมายของสถาบัน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๕	O-OP ๒.๔	ผลการดำเนินงานของกระบวนการผ่านเกณฑ์เป้าหมายที่กำหนด	๔ กระบวนการหลักตามเป้าหมายของสถาบัน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ ๓.๓ มีการปรับปรุงผลการปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่อง					
๕๖	K-OP ๓.๑	ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อหลักสูตรเพิ่มขึ้นกว่ารอบปีที่ผ่านมา	ร้อยละ ๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ นักศึกษามีความพึงพอใจหลักสูตรร้อยละ ๑.๒๐
๕๗	OP ๓.๓	มีการจัดการความรู้เพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศของกระบวนการหลัก	๕ กระบวนการหลักตามเป้าหมายของสถาบัน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๘	K-OP ๓.๔	จำนวนกระบวนการที่นำผลการวิจัย R๒R มาพัฒนาเพิ่มความเป็นเลิศในการปฏิบัติงานขององค์กร	๕ กระบวนการหลักตามเป้าหมายของสถาบัน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๕๙	O-OP ๔.๑	ระบบการติดตามผลการปฏิบัติงานตาม PIs, OKRs, และ KPIs	๑ ระบบ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ	
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้		
กลยุทธ์ที่ ๓.๓ มีการปรับปรุงผลการปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่อง (ต่อ)					
๖๐	K-OP ๔.๒	ความพึงพอใจของผู้ใช้ระบบติดตามผลการปฏิบัติงาน	ร้อยละ ๗๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ความพึงพอใจของผู้ใช้ระบบติดตามผลการปฏิบัติงาน ร้อยละ ๗๗
กลยุทธ์ที่ ๓.๔ มีแผนพัฒนาสู่องค์กรที่มีความคล่องตัว					
๖๑	O-OP ๕.๒	จำนวน Agile Project ที่เพิ่มขีดความสามารถในการปรับตัวของสถาบัน	๕ โครงการ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๖๒	O-OP ๕.๓	จำนวนงานบริการที่ผู้รับบริการสามารถรับหรือใช้บริการผ่านดิจิทัลได้ ๑๐๐%	๔ กระบวนการหลัก	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๖๓	O-OP ๕.๔	จำนวนกระบวนการที่ทำผ่านระบบดิจิทัลไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐	๔ กระบวนการหลัก	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
กลยุทธ์ที่ ๓.๕ เสริมสร้างธรรมาภิบาลในการดำเนินงาน					
๖๔	K-OP ๖.๑	ผลการประเมินความโปร่งใส (ITA) ของสถาบัน	ร้อยละ ๘๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้ร้อยละ ๘๙.๑๗
๖๕	O-OP ๖.๒	มีแผนการพัฒนาสู่องค์กรแห่งคุณธรรม	๑ แผน	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
ยุทธศาสตร์ที่ ๔: ทรัพยากรที่เป็นเลิศ (Excellent Resources)					
กลยุทธ์ที่ ๔.๑ รักษาและเพิ่มความโดดเด่นของอาจารย์ประจำ					
๖๖	K-RE ๑.๑	สัดส่วนคณาจารย์ที่มีคุณวุฒิปริญญาเอก	ร้อยละ ๙๐	ร้อยละ ๙๔.๖๖	- อาจารย์ประจำที่มีคุณวุฒิปริญญาเอก จำนวน ๑๙๕ คน - อาจารย์ประจำทั้งหมด จำนวน ๒๐๖ คน คิดเป็นร้อยละ ๙๔.๖๖
๖๗	K-RE ๑.๒	สัดส่วนคณาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ	ร้อยละ ๘๐	ร้อยละ ๘๓.๐๑	- อาจารย์ประจำที่ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ จำนวน ๑๗๑ คน - อาจารย์ประจำทั้งหมด จำนวน ๒๐๖ คน คิดเป็นร้อยละ ๘๓.๐๑

ลำดับ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ	
		ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้		
กลยุทธ์ที่ ๔.๑ รักษาและเพิ่มความโดดเด่นของอาจารย์ประจำ (ต่อ)					
๖๘	K-RE ๑.๓	ความพึงพอใจของนักศึกษาต่ออาจารย์ผู้สอน	ร้อยละ ๙๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ความพึงพอใจนักศึกษาต่ออาจารย์ผู้สอน ร้อยละ ๙๐.๘๐
๖๙	K-RE ๑.๔	จำนวนบุคลากรสายวิชาการที่ดำรงตำแหน่งกรรมการในองค์กรระดับประเทศ	๑๕๐ คน	๖๓ คน	- คณะ รศ. ๙ คน/ คณะ บช. ๒๑ คน/ คณะ พศ. ๒ คน/ คณะ สป. ๒ คน/ คณะ พค. ๗ คน/ คณะ ภส. ๕ คน/ คณะ พม. ๓ คน/ คณะ นน. ๙ คน/ คณะ สว. ๕ คน
กลยุทธ์ที่ ๔.๒ พัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพ					
๗๐	O-RE ๒.๑	ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนที่ได้รับการพัฒนาทักษะสู่ความเป็นเลิศ (upskill)	ร้อยละ ๕๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	
๗๑	K-RE ๒.๒	ความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อบุคลากรสายสนับสนุน	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อบุคลากรสายสนับสนุน ร้อยละ ๗๗
กลยุทธ์ที่ ๔.๓ เพิ่มความเข้มแข็งเครือข่ายความร่วมมือ					
๗๒	K-RE ๓.๑	จำนวนโครงการภายใต้ความร่วมมือทั้งระดับประเทศและระดับนานาชาติที่เพิ่มขึ้น	๑๐ โครงการ	๙ โครงการ	- คณะ รศ. ๓ โครงการ/ คณะ บช. ๒ โครงการ/ คณะ นน. ๓ โครงการ/ คณะ สว. ๑ โครงการ
กลยุทธ์ที่ ๔.๔ พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อสนับสนุนความเป็นเลิศในการปฏิบัติงาน					
๗๓	K-RE ๔.๑	ความพึงพอใจของผู้บริหารต่อระบบสารสนเทศเพื่อการตัดสินใจของผู้บริหาร	ร้อยละ ๘๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ความพึงพอใจของผู้บริหารต่อระบบสารสนเทศเพื่อการตัดสินใจ ร้อยละ ๗๒.๘๐
๗๔	K-RE ๔.๒	ความพึงพอใจของผู้ใช้งานต่อระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของสถาบัน	ร้อยละ ๗๕	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ความพึงพอใจของผู้ใช้งานต่อระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของสถาบัน ร้อยละ ๖๘.๑๖

ลำดับ	ตัวชี้วัด		ค่าเป้าหมายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓		หมายเหตุ
			ค่าเป้าหมาย	ผลที่ได้	
กลยุทธ์ที่ ๔.๕ เพิ่มความผูกพันของนักศึกษาและบุคลากร					
๗๕	K-RE ๕.๑	ร้อยละของบัณฑิตที่มีความผูกพันต่อสถาบัน	ร้อยละ ๕๐	อยู่ระหว่างดำเนินการ	- ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ บัณฑิตที่มีความผูกพันต่อสถาบัน ร้อยละ ๘๓.๗๗
๗๖	K-RE ๕.๒	ความผูกพันของบุคลากรต่อนิคม	ร้อยละ ๘๐	ร้อยละ ๘๕.๓๔	ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ บุคลากรนิคมมีความอยู่ดีมีสุขและความผูกพันระดับสูง ร้อยละ ๘๕.๓๔ (สำรวจปีเว้นปี)
๗๗	O-RE ๕.๓	จำนวนโครงการ/ กิจกรรมเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรในด้านที่มีผลกระทบต่อองค์กรสูง	๒ โครงการ/ กิจกรรม	๒๒ โครงการ/ กิจกรรม	- คณะ รศ. ๑๙ โครงการ/ คณะ พศ. ๒ โครงการ/ คณะ พม. ๑ โครงการ

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
ยุทธศาสตร์ที่ 1 "เพิ่มขีดความสามารถในการหารายได้"				
กลยุทธ์ที่ 1.1 "การพัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ผลิตภัณฑ์คุณค่าสูง (High Value Product)"				
1	โครงการการออกแบบคลาสแบบออนไลน์	- อยู่ระหว่างดำเนินการออกแบบคลาสแบบออนไลน์เพื่อพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนของคณะบริหารธุรกิจ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะบริหารธุรกิจ
2	โครงการประเมินผลหลักสูตร	- ยังไม่ได้ดำเนินการประเมินผลหลักสูตรการเรียนการสอนของคณะภาษาและการสื่อสาร	-	- คณะภาษาและการสื่อสาร
3	โครงการหลักสูตรในระดับปริญญาเอก หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ (นานาชาติ) หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2563 (Doctor of Philosophy Program in Logistics Management International Program)	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ (นานาชาติ) หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2563 (Doctor of Philosophy Program in Logistics Management International Program) โดยคาดว่าจะสามารถเปิดหลักสูตรดังกล่าวได้ในภาคการศึกษา 1/2564 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะสถิติประยุกต์
4	โครงการหลักสูตรในระดับปริญญาโท หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการความเสี่ยงความมั่นคงทางไซเบอร์ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2563 (Master of Science Cybersecurity Risk Management)	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการความเสี่ยงความมั่นคงทางไซเบอร์ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2563 (Master of Science Cybersecurity Risk Management) โดยคาดว่าจะสามารถเปิดหลักสูตรดังกล่าวได้ในภาคการศึกษา 2/2563 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะสถิติประยุกต์
5	โครงการเปิดหลักสูตรใหม่/ ปรับปรุงหลักสูตร ระดับปริญญาโท/ ปริญญาเอก	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรปริญญาเอกภาษาและการสื่อสาร คณะภาษาและการสื่อสาร ให้สอดคล้องกับเกณฑ์ AUN-QA และเป็นไปตามความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย โดยได้มีการจัดประชุมระดมสมองทุกวันจันทร์ที่ 3 ของเดือน มีผู้เข้าร่วมครั้งละ 22 คน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะภาษาและการสื่อสาร
6	โครงการส่งเสริมและสนับสนุนด้านประเมินผลหลักสูตร	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนด้านการประเมินผลหลักสูตรของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
7	โครงการปรับปรุงหลักสูตร	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรการเรียนการสอนของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
8	โครงการศึกษาความต้องการหลักสูตรระยะสั้นควบคู่กับการเรียนการสอนที่จังหวัดระยอง	- ยังไม่ได้ดำเนินการศึกษาความต้องการหลักสูตรระยะสั้นควบคู่กับการเรียนการสอนที่จังหวัดระยอง	-	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
9	โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดประชุมสัมมนาอาจารย์ภายในคณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ และจัดวิพากษ์ร่างหลักสูตรปรับปรุงของคณะ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
กลยุทธ์ที่ 1.2 "การเพิ่มจำนวนผู้รับบริการ"				
10	โครงการพัฒนาและประชาสัมพันธ์หลักสูตรการเรียนการสอน คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ (Edventure/ Student Journey)	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดกิจกรรมในรูปแบบของการพัฒนาและประชาสัมพันธ์หลักสูตรการเรียนการสอนของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
11	โครงการ Citizenship and Professionalism	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อเตรียมความพร้อมของนักศึกษาที่กำลังจะสำเร็จการศึกษาในการไปปฏิบัติงานจริง โดยได้มีการจัดการบรรยายหัวข้อ “การขับเคลื่อนการพัฒนาองค์กรและทรัพยากรมนุษย์ด้วยนวัตกรรม” และการเสวนาให้ความรู้หัวข้อ “HRD Wisdom for Change : ศาสตร์พัฒนา มนุษย์สู่ภูมิปัญญาเปลี่ยนโลก” เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2562 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 145 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 20,000 บาท	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
12	โครงการสร้างหลักสูตรใหม่ เช่น หลักสูตรผู้จัดการสิ่งแวดล้อม/ หลักสูตรพลังงาน/ การเสวนาหัวข้อที่น่าสนใจ	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดอบรมหลักสูตรผู้จัดการสิ่งแวดล้อม เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2562 มีผู้เข้าอบรม จำนวน 59 คน โดยผู้เข้าอบรมมีความพึงพอใจในระดับดี	- เกิดความผิดพลาดเล็กน้อยในการติดต่อประสานงาน แต่สามารถแก้ไขได้	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
กลยุทธ์ที่ 1.3 "การเพิ่มแหล่งรายได้"				
13	โครงการให้บริการสำรวจความคิดเห็นเชิงธุรกิจ (โพลธุรกิจ)	- อยู่ระหว่างดำเนินการสำรวจความคิดเห็นเชิงธุรกิจ (โพลธุรกิจ) ซึ่งเป็นการสำรวจความคิดเห็นด้วยวิธีการสัมภาษณ์ทางโทรศัพท์ และภาคสนามเป็นหลัก โดยได้มีการสำรวจความคิดเห็นเชิงธุรกิจ (โพลธุรกิจ) แล้ว จำนวน 5 โครงการ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน จำนวน 1,305,593 บาท	-	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
14	โครงการการบริหารเงินเพื่อการลงทุน และการจัดอบรมหลักสูตรระยะสั้นเพื่อหารายได้เข้าคณะ	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดอบรม “ก้าวทันกฎหมายสิ่งแวดล้อมในยุคประเทศไทย 4.0” เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2562 มีผู้เข้าอบรม จำนวน 71 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 16,075 บาท	-	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
15	โครงการพัฒนาสังคมร่วมกับสมาคมศิษย์เก่า คณะพัฒนาสังคม	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาสังคมร่วมกับสมาคมศิษย์เก่า คณะพัฒนาสังคม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
16	โครงการอบรมทางด้านนิเทศศาสตร์	- อยู่ระหว่างดำเนินการพิจารณาจัดหลักสูตรฝึกอบรมเกี่ยวกับนวัตกรรมนิเทศศาสตร์ต่างๆ เช่น การสื่อสารการตลาด การสื่อสารแบรนด์ การสื่อสารดิจิทัล การสื่อสารอย่างยั่งยืน การสื่อสารองค์กร และการสื่อสารอย่างสร้างสรรค์ ให้แก่หน่วยงานภายในและภายนอกสถาบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
ยุทธศาสตร์ที่ 2 "เพิ่มชื่อเสียง การยอมรับ Brand Value (Reputation)"				
กลยุทธ์ที่ 2.1 "การได้รับรองมาตรฐานระดับชาติและระดับสากล"				
17	โครงการประกันคุณภาพการศึกษา	- อยู่ระหว่างดำเนินการกิจกรรมการประกันคุณภาพการศึกษาของคณะบริหารธุรกิจ เช่น จ่ายค่าสมาชิกขององค์กรที่ให้การรับรอง ส่งคณาจารย์เข้าร่วมสัมมนาด้านการประกันคุณภาพการศึกษากลุ่ม รวมถึงจัดการฝึกอบรมให้บุคลากรของคณะ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 742,057.33 บาท	-	- คณะบริหารธุรกิจ
18	โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเข้าสู่สากล	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเข้าสู่การรับรองมาตรฐานสากล ของหน่วยงานต่างๆ ภายในสถาบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองแผนงาน
19	โครงการพัฒนาสถาบันสู่การรับรองมาตรฐานการศึกษาในระดับสากล	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการจัดกิจกรรมสนับสนุนหลักสูตร และคณะ/ วิทยาลัย ในการเข้าสู่การรับรองมาตรฐานระดับสากล ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองแผนงาน
20	โครงการพัฒนาคุณภาพสู่สากล	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม เพื่อมุ่งสู่การรับรองคุณภาพระดับสากล ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
21	โครงการรับรองหลักสูตรสู่มาตรฐานระดับสากล UNWTO	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำรายงานการประเมินตนเองระดับหลักสูตร ของ คณะการจัดการการท่องเที่ยว และเชิญผู้ประเมินจาก UNWTO มาตรวจ ประเมินผลการดำเนินงานของหลักสูตร ตามเกณฑ์ TedQual ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่าย ในการดำเนินการ จำนวน 290,000 บาท	-	- คณะการจัดการการท่องเที่ยว
22	โครงการเตรียมความพร้อมหลักสูตรระดับปริญญาโท เพื่อขอรับการตรวจประเมินตามหลักเกณฑ์ของเครือข่าย การประกันคุณภาพมหาวิทยาลัยอาเซียน	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) ปรับปรุงกระบวนการสำคัญของหลักสูตร ปริญญาโท และการตรวจประเมินเสมือนจริงหลักสูตรการจัดการภาครัฐและ ภาควิชาเอกชนมหาบัณฑิต ตามหลักเกณฑ์ของ AUN-QA (2) แปลเอกสาร ประกอบรายงาน (SAR) ของหลักสูตรการจัดการภาครัฐและภาควิชาเอกชน มหาบัณฑิต เพื่อขอรับรองคุณภาพหลักสูตรตามหลักเกณฑ์ของ AUN-QA และ (3) จัดทำข้อมูลสารสนเทศสำหรับสนับสนุนงานประกันคุณภาพการศึกษา ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 500 บาท	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ เชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้แผนการดำเนินงานคลาดเคลื่อน ซึ่งอยู่ระหว่างการรอเสนออนุมัติการ ปรับแก้ไขโครงการใหม่	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
23	โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมความพร้อมการประกันคุณภาพ AUN-QA ของ หลักสูตรเศรษฐศาสตร์การเงิน คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่าย ในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
24	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาสู่สากล	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดประชุม สัมมนา และรับการตรวจ ประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร คณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการ จัดการ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิเทศศาสตร์และ นวัตกรรมการจัดการ
25	โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อรับการตรวจประเมินตาม เกณฑ์ EPAS	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมความพร้อมของวิทยาลัยนานาชาติ เพื่อรับ การตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์ EPAS ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ	-	- วิทยาลัยนานาชาติ
26	โครงการรับรองมาตรฐานการศึกษาสากล ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 - 2563	- ยังไม่ได้ดำเนินการกิจกรรมเพื่อการรับรองมาตรฐานสากลของคณะบริหารการ พัฒนาสิ่งแวดล้อม	-	- คณะบริหารการพัฒนา สิ่งแวดล้อม

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
27	โครงการประกันคุณภาพการศึกษา	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรการเรียนการสอนของคณะภาษาและการสื่อสารให้เป็นไปตามเกณฑ์ AUN-QA โดยได้มีการจัดประชุมทุกวันจันทร์ที่ 3 ของเดือน มีผู้เข้าร่วมครั้งละ 22 คน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะภาษาและการสื่อสาร
28	โครงการประกันคุณภาพการศึกษาและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพื่อความเป็นเลิศ EdPEx/AUN-QA	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อสนับสนุนการพัฒนาประกันคุณภาพการศึกษาในระดับหลักสูตร และระดับคณะ ของคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
29	โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
กลยุทธ์ที่ 2.2 "การมีชื่อเสียงเป็นที่ยอมรับระดับประเทศและสากล"				
30	โครงการประชุมทางวิชาการระดับนานาชาติ EROPA ครั้งที่ 65	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการจัดประชุมทางวิชาการระดับนานาชาติ EROPA ครั้งที่ 65 ซึ่งคาดว่าจะจัดงานในเดือนตุลาคม 2563 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 68,895 บาท	-	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
31	โครงการการพัฒนาทักษะการออกแบบนโยบายและแผนด้วยหลักการออกแบบบริการ (Policy Lab and Service Lab) ขององค์กรภาครัฐ	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาหลักสูตรอบรมที่เกี่ยวข้องกับ Future Skillset เพื่อเพิ่มทักษะด้านหลักการออกแบบบริการ (Service Design/ Design Thinking) และจัดทำเนื้อหาการอบรม รวมถึงจัดกิจกรรมฝึกอบรมผ่านทาง e-Learning เพื่อเพิ่มทักษะสำหรับการกำหนดยุทธศาสตร์เชิงนโยบาย (Policy Design) ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ค่อนข้างล่าช้า และสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงเป็นข้อจำกัดสำคัญในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามที่ได้วางแผนไว้	- กองแผนงาน

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
32	โครงการการพัฒนาทักษะผู้นำสำหรับโลกอนาคต สำหรับผู้บริหารระดับสูง (Upskill Executive Leader for Future Leadership)	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาหลักสูตรเพื่อให้ผู้บริหารระดับสูงจากองค์กรต่างๆ ได้รับการเสริมสร้างทักษะผู้นำสำหรับโลกอนาคต ทั้งการวิเคราะห์ภาพอนาคต (Foresight) การวางยุทธศาสตร์สำหรับภาพอนาคต (Strategic Foresight) และการเปลี่ยนผ่านองค์กร (Transformation) สำหรับวางกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์ของหน่วยงาน เพื่อให้องค์กรมีความคล่องตัว (Agile Organization) สามารถรองรับการเปลี่ยนแปลงของโลกในศตวรรษที่ 21 ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ก่อนข้างล่าช้า และสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงเป็นข้อจำกัดสำคัญในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามที่ได้วางแผนไว้	- กองแผนงาน
33	โครงการพัฒนาศักยภาพข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดอบรมในรูปแบบออนไลน์เพื่อให้ความรู้ในด้านต่างๆ แก่ข้าราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (อปท.) คาดว่าจะจัดระหว่างเดือนกรกฎาคม - สิงหาคม 2563 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- ชะลอการจัดโครงการชั่วคราว เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- กองงานผู้บริหาร
34	โครงการพัฒนาศักยภาพนักบริหารยุทธศาสตร์	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดอบรมเชิงปฏิบัติการแก่ข้าราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ และเอกชน ที่ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการระดับต้นหรือตำแหน่งประเภทวิชาการระดับชำนาญการพิเศษหรือเทียบเท่าขึ้นไป ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- ชะลอการจัดโครงการชั่วคราว เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- กองงานผู้บริหาร
35	โครงการพัฒนาศักยภาพเยาวชนผ่านการฝึกอบรมทักษะที่จำเป็นในศตวรรษที่ 21 ด้านการเรียนรู้และนวัตกรรม (Learning and Innovation Skills-4Cs)	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาข้อมูลการเสริมสร้างศักยภาพผู้นำในยุคปัจจุบันให้มีภูมิคุ้มกันที่ดีพร้อมรับผลกระทบที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงทางภูมิรัฐศาสตร์โลก จัดชุดเวทีเสวนาต่อเนื่องที่สร้างความตระหนักรู้และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างผู้นำ ให้พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงภูมิรัฐศาสตร์โลก และจัดค่าย Soft Skills 4C แก่กลุ่มผู้นำเยาวชน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- ศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง
36	โครงการการเสริมสร้างศักยภาพของคนวัยทำงานให้มิตักษะในการคิดวิเคราะห์และมีความรู้หลัก เพื่อการดำรงชีวิตในศตวรรษที่ 21	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดอบรมให้ความรู้ด้านการเงิน เศรษฐกิจ ธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ และพัฒนาทักษะในการคิดวิเคราะห์โดยอาศัยเครื่องมือทางเศรษฐศาสตร์เพื่อเพิ่มผลิตภาพแรงงาน และมีพื้นฐานของการเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ โดยจะจัดอบรมหลักสูตรละ 45 ชั่วโมง ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงต้องหยุดการอบรม	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
37	โครงการค่ายพัฒนา Soft Skill ให้แก่แรงงานภาคอุตสาหกรรม	- อยู่ระหว่างดำเนินการออกแบบหลักสูตรการพัฒนา Soft Skill เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับแรงงานภาคอุตสาหกรรมในการรับมือต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 และจัดอบรมเพื่อพัฒนา Soft Skill ให้กับแรงงานภาคอุตสาหกรรม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
38	โครงการนิเทศพัฒนาผู้นำ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดกิจกรรมค่ายนิเทศพัฒนาผู้นำ ครั้งที่ 7 ระยะเวลา 5 วัน 4 คืน แก่นักศึกษาระดับปริญญาตรีทั่วประเทศ เพื่อให้ความรู้เชิงวิชาการและลงพื้นที่ชุมชนในการบำเพ็ญประโยชน์เพื่อสาธารณะ คาดว่าจะจัดกิจกรรมในเดือนมิถุนายน 2563 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้ยังไม่สามารถดำเนินโครงการต่อได้	- กองงานผู้บริหาร
39	โครงการการพัฒนาพ็อดดิคัล 4.0 หน่วยงานภาครัฐ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดอบรมให้แก่เจ้าหน้าที่รัฐในระดับต่างๆ ทั้งในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค เพื่อพัฒนาความรู้ ความคิด วิสัยทัศน์การสื่อสารประชาสัมพันธ์ดิจิทัล รวมถึงเพิ่มพูนศักยภาพ ทักษะความสามารถ และความชำนาญในการสื่อสารประชาสัมพันธ์ดิจิทัล ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมจัดการ
40	โครงการสัมมนาวิชาการระดับนานาชาติ	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดงานสัมมนาวิชาการระดับนานาชาติ คณะบริหารธุรกิจ ในปี 2563	- ที่ประชุมคณะ/ กรรมการประจำคณะบริหารธุรกิจ ครั้งที่ 12/2562 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562 มีมติอนุมัติให้ชะลอการจัดงานสัมมนาวิชาการระดับนานาชาติ คณะบริหารธุรกิจ ในปี 2563 เนื่องจากนโยบายของสถาบันยังไม่ชัดเจน ซึ่งสถาบันอยู่ระหว่างหาแนวทางการจัดงานสัมมนาวิชาการระดับนานาชาติ	- คณะบริหารธุรกิจ
41	โครงการการจัดประชุมวิชาการในวันสถาปนาสถาบัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดการประชุมวิชาการระดับชาติ เนื่องในโอกาสครบรอบปีที่ 54 แห่งการสถาปนาสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ประจำปี 2563 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 689,156.65 บาท	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงต้องเลื่อนการจัดงานออกไปก่อน	- สำนักวิจัย

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
42	โครงการการจัดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติ โดยคาดว่าจะปรับเปลี่ยนรูปแบบมาเป็นกิจกรรมออนไลน์ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 9,434.28 บาท	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 และสถาบันประกาศปิดทำการชั่วคราว ทำให้ยังกำหนดวันจัดงานนำเสนอผลงานไม่ได้	- สำนักวิจัย
43	โครงการประกวดวิทยานิพนธ์ระดับบัณฑิตศึกษา เครือข่ายพัฒนบริหารศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดการประกวดวิทยานิพนธ์ระดับบัณฑิตศึกษา เครือข่ายพัฒนบริหารศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยมีกำหนดจัดงานในวันพฤหัสบดีที่ 3 กันยายน 2563 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 34,421 บาท	-	- กองบริการการศึกษา
44	โครงการการจัดประชุมสัมมนากรณีศึกษาระดับนานาชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดการประชุมสัมมนากรณีศึกษาระดับนานาชาติ โดยคาดว่าจะจัดงานในวันที่ 3 กันยายน 2563 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 5,000.50 บาท	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงทำให้ต้องเลื่อนการจัดงานออกไป จากวันที่ 27 กรกฎาคม 2563 เป็นวันที่ 3 กันยายน 2563	- สำนักวิจัย
45	โครงการสัมมนาวิชาการ The 14 th International Conference (Regional Innovation and Cooperation in Asia (RICA))	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดสัมมนาวิชาการ The 14 th International Conference (Regional Innovation and Cooperation in Asia (RICA)) โดยมีการประชุมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างคณาจารย์คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ กับคณาจารย์คณะเศรษฐศาสตร์ Ritsumeikan University ประเทศญี่ปุ่น Pusan National University ประเทศเกาหลีใต้ และ Jinan University ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างวันที่ 21 - 23 พฤศจิกายน 2562 มีผู้เข้าร่วมจำนวน 100 คน นอกจากนี้ยังจัดทำ PROCEEDINGS การสัมมนาวิชาการดังกล่าว ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 372,181.45 บาท	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
46	โครงการจัดทำวารสารวิชาการของคณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารสถิติประยุกต์และเทคโนโลยีสารสนเทศ Vol 5 No 1 นอกจากนี้ ได้ตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารไทยการวิจัยดำเนินงาน Vol 7 No 2 และวารสารสถิติประยุกต์และเทคโนโลยีสารสนเทศ Vol 4 No 2 แล้ว	-	- คณะสถิติประยุกต์
47	โครงการพัฒนากรณีศึกษาเพื่อก้าวสู่ความเป็นสากล	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนางานวิจัยในรูปแบบกรณีศึกษา เพื่อการผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ความเข้าใจในบริบทของปัญหาที่ธุรกิจต้องเผชิญการตัดสินใจอย่างแท้จริง และพร้อมสำหรับการทำงานภายใต้ความเปลี่ยนแปลงเพื่อสร้างความสามารถในการปรับตัวและการตัดสินใจอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล และให้บัณฑิตมีศักยภาพในการคิดเพื่อช่วยขับเคลื่อนองค์กรของตนให้เจริญก้าวหน้าต่อไป ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะบริหารธุรกิจ
48	โครงการการพัฒนาผู้นำเยาวชนระดับมัธยมศึกษา	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดอบรมให้แก่นักเรียนระดับชั้นมัธยมในเรื่องระเบียบจรรยา โทษของยาเสพติด และการทุจริตคอร์รัปชัน โดยคาดว่าจะจัดการอบรมได้ในเดือนเดือนสิงหาคม 2563 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- มีการเลื่อนการเปิดภาคเรียนของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษา และมีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- สำนักสรีรพัฒนา
49	โครงการการพัฒนาศักยภาพคนในทักษะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมการจัดอบรม จำนวน 3 หลักสูตร ได้แก่ (1) การอบรมนักศึกษาการศึกษาการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย (กศน.) หลักสูตร “การใช้งานเทคโนโลยีสารสนเทศเบื้องต้น” มีกำหนดจัดอบรมในเดือนสิงหาคม 2563 (2) การอบรมเด็กและเยาวชนหลักสูตร “รู้เท่าทันสื่อสังคมออนไลน์ใช้เล่นอย่างสร้างสรรค์” ครั้งที่ 1 และ (3) การอบรมเด็กและเยาวชนหลักสูตร “รู้เท่าทันสื่อสังคมออนไลน์ใช้เล่นอย่างสร้างสรรค์” ครั้งที่ 2 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- ไม่สามารถจัดอบรมตามแผนการดำเนินงานที่วางแผนไว้ได้ เนื่องจากการจัดสรรงบประมาณล่าช้า และปัญหาการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ
50	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารการจัดการสิ่งแวดล้อมฉบับที่ 16.1 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 92,899 บาท	- มีบทความทางวิชาการน้อยมาก และการติดต่อผู้ประเมินเป็นไปได้ยาก เนื่องจากมีการปิดสถาบันชั่วคราว	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
51	โครงการวารสารทางวิชาการ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารรัฐประศาสนศาสตร์ และวารสารการจัดการภาครัฐและภาคเอกชน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
52	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารบริหารธุรกิจ นิต้า (NIDA Business Journal) ฉบับที่ 26 เดือนพฤษภาคม 2563 นอกจากนี้ ได้ดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารบริหารธุรกิจ นิต้า (NIDA Business Journal) ฉบับที่ 25 เดือนพฤศจิกายน 2562 แล้ว ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 199,330 บาท	-	- คณะบริหารธุรกิจ
53	โครงการจัดทำ "วารสารการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์การ" (NIDA Human Resource and Organizational Development Journal หรือ NIDA HROD Journal)	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์การ" (NIDA Human Resource and Organizational Development Journal หรือ NIDA HROD Journal) ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 9,4038 บาท	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
54	โครงการวารสารและเอกสารวิชาการของคณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารการพัฒนาสังคม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
55	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	- อยู่ระหว่างตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารพัฒนาการเศรษฐกิจปริทรรศน์ ฉบับเดือนกรกฎาคม 2563 โดยได้ดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารพัฒนาการเศรษฐกิจปริทรรศน์ ฉบับเดือนมกราคม 2563 แล้ว	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
56	โครงการอุดหนุนกิจกรรมวิชาการ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยได้จัดเตรียมงบประมาณสำหรับสนับสนุนกิจกรรมทางวิชาการของคณะสถิติประยุกต์ที่มีงบประมาณไม่เพียงพอ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงยังไม่มีการจัดกิจกรรมวิชาการ	- คณะสถิติประยุกต์
57	โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติ	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดการประชุมวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติ ของคณะกรรมการการท่องเที่ยว	-	- คณะการจัดการการท่องเที่ยว
58	โครงการจัดทำวารสารวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารวิชาการระดับชาติด้านการพัฒนาและการจัดการการท่องเที่ยวแบบบูรณาการ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 6,000 บาท	-	- คณะการจัดการการท่องเที่ยว

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
59	โครงการจัดทำวารสารนิเทศศาสตร์และนวัตกรรม	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารนิเทศศาสตร์และนวัตกรรม นิต้า ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิเทศศาสตร์และ นวัตกรรมการจัดการ
60	โครงการจัดประชุมวิชาการระดับชาติของนักเศรษฐศาสตร์	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดประชุมวิชาการระดับชาติของนักเศรษฐศาสตร์	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 มหาวิทยาลัยเจ้าภาพจึงยังไม่ได้กำหนดวันจัดงาน	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
61	โครงการจัดประชุมวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติด้านสิ่งแวดล้อม	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติด้านสิ่งแวดล้อมในหัวข้อเรื่อง The 3 rd International Conference on Environmental Development Administration 2020 “Environmental Struggles and the Way Forward” โดยได้ดำเนินการประชุมวางแผนงานโครงการ และกำหนดหน้าที่รับผิดชอบ รวมทั้งวางแนวทางการปฏิบัติงานของแต่ละฝ่ายตามหน้าที่ความรับผิดชอบแล้ว ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- คณะบริหารการพัฒนา สิ่งแวดล้อม
62	โครงการตำราและเอกสารวิชาการของคณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารวิชาการทั้งแบบรูปเล่มและออนไลน์ และเป็นภาษาอังกฤษ 1 ฉบับ และภาษาไทย 1 ฉบับ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 80,000 บาท	- ในการเปิดรับบทความเพื่อตีพิมพ์ในวารสารแต่ละครั้งมีผู้สนใจส่งผลงานจำนวนมาก แต่ส่วนใหญ่จะไม่ผ่านการประเมิน เนื่องจากผลงานดังกล่าวไม่เป็นไปตามมาตรฐานของวารสาร	- คณะภาษาและการสื่อสาร
63	โครงการประชุมวิชาการการบริหารพัฒนาสังคมและยุทธศาสตร์การบริหารระดับชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดการประชุมวิชาการการบริหารพัฒนาสังคมและยุทธศาสตร์การบริหารระดับชาติ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและ สิ่งแวดล้อม
64	โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ของคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
65	โครงการส่งเสริมนักศึกษาเพื่อได้รับรางวัล	- ยังไม่ได้ดำเนินการส่งนักศึกษาของคณะรัฐประศาสนศาสตร์เข้าร่วมการแข่งขันต่างๆ	- เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 เป็นอุปสรรคต่อรูปแบบการจัดกิจกรรมการแข่งขันทางวิชาการของนักศึกษา ซึ่งจะต้องมีการติดตามสถานการณ์อีกครั้งถึงช่วงเวลาที่จะสามารถจัดกิจกรรมหรือส่งนักศึกษาเข้าแข่งขันในรายการต่างๆ ได้	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
66	โครงการประกวดการวางแผนเพื่ออนาคตประเทศไทย	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมการประกวดการวางแผนเพื่ออนาคตประเทศไทย	- เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 เป็นอุปสรรคต่อรูปแบบการจัดกิจกรรมการแข่งขันทางวิชาการของนักศึกษา ซึ่งจะต้องมีการติดตามสถานการณ์อีกครั้งถึงช่วงเวลาที่จะสามารถจัดกิจกรรมหรือส่งนักศึกษาเข้าแข่งขันในรายการต่างๆ ได้	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
67	โครงการจัดทำวารสาร เอกสารทางวิชาการ และวารสารบัณฑิต	- อยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์และเผยแพร่วารสารนิทัศน์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
68	โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดการประชุมวิชาการระดับชาติ ของคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
69	โครงการ NIDA Research Excellence Forum	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) จัดเวทีแลกเปลี่ยนความคิดเห็น เพื่อกำหนดหัวข้อการวิจัยและแนวทางการวิจัยใหม่ๆ และพัฒนาองค์ความรู้ให้เป็นเลิศในแต่ละสาขาวิชา (2) ระดมความคิดเพื่อสนับสนุนการวิจัยเชิงนโยบาย เพื่อศึกษาผลกระทบของการพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การเมือง และสังคม และชี้แนะรูปแบบที่เหมาะสมของการพัฒนาด้านต่างๆ ของประเทศ และ (3) จัดเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการเขียนผลงานวิจัยเพื่อการตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ ที่อยู่ในฐานข้อมูล ISI และมีค่า Impact factor ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 4,628 บาท	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงต้องเลื่อนการจัดงานออกไปก่อน	- สำนักวิจัย
70	โครงการสานสัมพันธ์นิสิตพัฒน	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดกิจกรรมสานสัมพันธ์นิสิตพัฒน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
71	โครงการสำรวจความคิดเห็นของประชาชนเพื่อประโยชน์สาธารณะ (โพลสาธารณะ)	- อยู่ระหว่างดำเนินการสำรวจความคิดเห็นของประชาชนด้วยวิธีการสัมภาษณ์ทางโทรศัพท์โดยการสุ่มตัวอย่างจากฐานข้อมูลตัวอย่างหลัก (Master Sample) หรือสำรวจด้วยวิธีการอื่นๆ เช่น การตอบแบบสอบถามทางออนไลน์/ ภาคสนาม นำข้อมูลที่ได้มาประมวลผล เขียนรายงานผลการสำรวจและเผยแพร่สู่สาธารณะผ่านสื่อต่างๆ โดยได้ดำเนินการเผยแพร่ผลการสำรวจสู่สาธารณะแล้ว จำนวน 33 เรื่อง มีมูลค่าสื่อ จำนวน 75,082,287 บาท ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 908,008.25 บาท	- เนื่องจากเกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ส่งผลกระทบให้ไม่สามารถเผยแพร่ผลการสำรวจสู่สาธารณะเป็นการชั่วคราว	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"
กลยุทธ์ที่ 2.3 "การมีผลผลิตที่สร้างผลกระทบสูงต่อสังคม"				
72	โครงการห้องปฏิบัติการทางสังคมศาสตร์ (social lab) เพื่อตอบโจทย์ท้าทายการพัฒนาประเทศ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- ศูนย์คลังปัญญาและสารสนเทศ
73	โครงการทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ 1 ระดับปริญญาเอก	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดสรรทุนการศึกษาประเภทที่ 1 แก่นักศึกษาระดับปริญญาเอก โดยมีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 14 ราย ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 840,000 บาท	-	- กองบริการการศึกษา

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
74	โครงการทุนส่งเสริมการศึกษาประเภทที่ 1 ระดับปริญญาโท	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดสรรทุนการศึกษาประเภทที่ 1 แก่นักศึกษาระดับปริญญาโท โดยมีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 17 ราย ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 1,020,000 บาท	-	- กองบริการการศึกษา
75	โครงการทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดสรรทุนการศึกษาแก่นักศึกษาต่างชาติ โดยมีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 10 ราย ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ 600,000 บาท	-	- กองบริการการศึกษา
76	โครงการศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง	- อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัยกรณีศึกษาสหวิทยาการ จำนวน 7 บทความ นอกจากนี้ยังมีแผนจะดำเนินการจัดสัมมนาวิชาการระดับชาติ "ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงกับเส้นทางสู่การพัฒนาที่ยั่งยืนของประเทศไทย" รวมถึงจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์และสื่ออิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเผยแพร่ความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการนำปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงไปใช้เพื่อให้เกิดการพัฒนาที่ยั่งยืน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- ศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง
77	โครงการการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตในการทำวิทยานิพนธ์	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดสรรทุนแก่นักศึกษาเพื่อสร้างผลงานวิจัยที่มีคุณภาพ ได้เผยแพร่ผลงานวิจัยในวารสารระดับชาติและนานาชาติ รวมทั้งสามารถนำไปประยุกต์ใช้เพื่อสร้างนวัตกรรมที่เป็นประโยชน์แก่สังคม โดยมีผู้ได้รับทุนแล้ว จำนวน 42 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 1,260,000 บาท	-	- กองบริการการศึกษา
78	โครงการการเสริมสร้างหลักคิดเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อชีวิตสมดุลงั่งยืน สำหรับบุคลากรภาครัฐ ผู้นำชุมชน และประชาชนทั่วไป	- อยู่ระหว่างดำเนินการทบทวนวรรณกรรมการเงินพอเพียง หนักรีวิวไทย และหลักสูตรการศึกษานอกระบบ และอบรมเพื่อจัดทำหลักสูตรวิชาการเงินพอเพียงเพื่อชีวิต สำหรับการศึกษานอกระบบทั้งชั้นพื้นฐานและต่อเนื่อง ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 90,000 บาท	-	- ศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
79	โครงการการฝึกอบรมผู้สูงอายุ "หลักสูตรเสริมสร้างทักษะที่หลากหลายของผู้สูงอายุ" (Senior Empowerment Program : SEP)	- อยู่ระหว่างดำเนินการเตรียมจัดฝึกอบรมผู้สูงอายุ "หลักสูตรเสริมสร้างทักษะที่หลากหลายของผู้สูงอายุ" โดยจะดำเนินการพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมบริหารโครงการ และจัดทำคู่มือการฝึกอบรม เพื่อให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องสามารถนำไปใช้ประโยชน์หรือพัฒนาต่อยอดให้เกิดประโยชน์ต่อประชาชนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนไทยได้อย่างยั่งยืน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 139,000 บาท	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงต้องลดจำนวนผู้เข้าอบรมจาก 2 รุ่น รุ่นละ 40 คน รวม 80 คน เหลือ 1 รุ่น รวม 40 คน และหากเดือนกรกฎาคม สถานการณ์ยังไม่เข้าสู่ภาวะปกติ คณะผู้รับผิดชอบโครงการจะปรับเปลี่ยนรูปแบบการฝึกอบรมเป็นออนไลน์	- สำนักวิจัย
80	โครงการการสร้างความตระหนักและเสริมสร้างความรู้ให้กับเยาวชนในการลดปัญหามลพิษฝุ่นละอองทางอากาศและแนวทางในการป้องกันสุขภาพ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อสร้างความตระหนักและเสริมสร้างความรู้ให้กับเยาวชนในการลดปัญหามลพิษฝุ่นละอองทางอากาศและแนวทางในการป้องกันสุขภาพ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
81	โครงการการแบ่งปันความรู้ด้านการจัดการขยะชุมชนจากใจวัยเกษียณสู่วัยกระเตาะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยได้จัดอบรมด้านการจัดการขยะมูลฝอยให้กับผู้สูงอายุและเด็กในชุมชนแล้ว จำนวน 8 ครั้ง ณ จังหวัดอ่างทอง จังหวัดปทุมธานี จังหวัดชลบุรี จังหวัดนนทบุรี จังหวัดขอนแก่น จังหวัดเลย จังหวัดภูเก็ต และจังหวัดพังงา ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 160,511 บาท	- ไม่ได้พื้นที่เป้าหมายในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล - การสื่อสารและการรับความรู้จากผู้สูงอายุถึงเด็กยังไม่ตรงตามเป้าหมาย - จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมไม่เป็นไปตามเป้าหมาย	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
82	โครงการการเสริมสร้างธรรมาภิบาลสิ่งแวดล้อมให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและภาคอุตสาหกรรม เพื่อรองรับการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออกอย่างยั่งยืน	- อยู่ระหว่างดำเนินการศึกษาข้อมูลของชุมชนต้นแบบ และวางแผนการผลิตสื่อสิ่งพิมพ์ (แผ่นพับ/ โปสเตอร์) และสื่อมัลติมีเดีย (VDO) เพื่อการประชาสัมพันธ์โครงการ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 10,000 บาท	- เกิดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงยังไม่สามารถดำเนินการตามแผนงานที่กำหนดไว้ได้ ซึ่งอาจส่งผลให้แผนงานเกิดความล่าช้า โดยเฉพาะการลงพื้นที่เพื่อศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับการเสริมสร้างธรรมาภิบาลสิ่งแวดล้อม	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
83	โครงการการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดการขยะและนำทิ้งอย่างรู้คุณค่า เพื่อพัฒนาบึงกระเทียมและสวนน้ำร่มไทร เป็นแหล่งอาหารที่ยั่งยืนตามศาสตร์พระราชา	- ยังไม่ได้ดำเนินกิจกรรมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดการขยะและนำทิ้งอย่างรู้คุณค่า เพื่อพัฒนาบึงกระเทียมและสวนน้ำร่มไทร เป็นแหล่งอาหารที่ยั่งยืนตามศาสตร์พระราชา	-	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
84	โครงการพยากรณ์และวิเคราะห์เศรษฐกิจ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำแบบจำลองมหเศรษฐศาสตร์ รวมถึงการพยากรณ์เศรษฐกิจมหภาค รวมถึงวิเคราะห์ผลกระทบเชิงนโยบายต่างๆ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
85	โครงการ HRD Intelligence and HRD Research Day	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดงาน HRD Intelligence and HRD Research Day	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
86	โครงการจัดทำวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจเผยแพร่ต่อสาธารณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำบทความทางเศรษฐศาสตร์เพื่อเผยแพร่ในสื่อต่างๆ เช่น หนังสือพิมพ์ Post Today หรือ Facebook : econ nida fanpage เป็นต้น ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
87	โครงการ HROD TALK ร่วมกับสื่อ Theory and Application Linked Knowledge	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมเสวนาทางวิชาการ HROD TALK (Theory and Application Linking Knowledge) รวมทั้งจัดทำหนังสือ/ การเผยแพร่ผลงานในรูปแบบสื่อ infographic ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 12,823 บาท	- เกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
88	โครงการเตรียมความพร้อมกาย วาจา ใจ และพัฒนาบุคลิกภาพสู่ความสำเร็จสำหรับนักศึกษาภาคปกติ	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมเตรียมความพร้อมกาย วาจา ใจ และพัฒนาบุคลิกภาพสู่ความสำเร็จสำหรับนักศึกษาภาคปกติคณะรัฐประศาสนศาสตร์	- สถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 เป็นอุปสรรคต่อการกำหนดรูปแบบการจัดงาน ซึ่งจะต้องรอดูสถานการณ์อีกครั้งในเดือนพฤษภาคม 2563	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
89	โครงการฝึกงานสำหรับนักศึกษาภาคปกติ	- ยังไม่ได้ดำเนินการส่งนักศึกษาภาคปกติของคณะรัฐประศาสนศาสตร์เข้ารับการฝึกงานกับหน่วยงานต่างๆ	- สถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 เป็นอุปสรรคต่อการฝึกงาน เนื่องจากสถาบันและหน่วยงานภายนอกต่างๆ ปิดทำการชั่วคราว/ ทำงานจากที่บ้าน	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
90	โครงการพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาตามกรอบศตวรรษที่ 21	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดการบรรยายเชิงวิชาการ และกิจกรรมกลุ่ม การพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาตามกรอบศตวรรษที่ 21 เรื่อง "ภาวะผู้นำสำหรับ การทำงานในโลกยุคดิจิทัล (Leadership in the Digitalized World of Work)" เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563 มีนักศึกษาระดับปริญญาตรีเข้าร่วม จำนวน 99 คน ผลการประเมินระดับความพึงพอใจเฉลี่ย เท่ากับ ร้อยละ 96.12 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 43,936.10 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
91	โครงการเสริมสร้างศักยภาพการหาทุนวิจัย	- ยังไม่ได้ดำเนินการ โดยคาดว่าจะดำเนินการในเดือนสิงหาคม 2563	-	- สำนักวิจัย
92	โครงการอบรมให้ความรู้ เรื่อง "ข้อควรระวังการคัดลอก วิทยานิพนธ์สำหรับการเขียนรายงานทางวิชาการ" ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดอบรมให้ความรู้ เรื่อง "ข้อควรระวังการคัดลอก วิทยานิพนธ์สำหรับการเขียนรายงานทางวิชาการ" ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	- เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของ เชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ส่งผลกระทบต่อรูปแบบและวิธีการจัด โครงการทั้งทางตรงและทางอ้อม	- กองบริการการศึกษา
93	โครงการเผยแพร่ความรู้ทางเศรษฐศาสตร์ผ่านสื่อโทรทัศน์	- อยู่ระหว่างดำเนินการเผยแพร่องค์ความรู้ทางเศรษฐศาสตร์ และประเด็นทาง เศรษฐศาสตร์ที่สังคมสนใจผ่านสื่อโทรทัศน์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
94	โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้สำหรับศตวรรษที่ 21	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาทักษะการเรียนรู้สำหรับ ศตวรรษที่ 21 แก่นักศึกษาของคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ยังไม่มี ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและ สิ่งแวดล้อม
95	โครงการจัดทำ Newsletter เทิดเทียวยไทย	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำจดหมายข่าวเทิดเทียวยไทย สำหรับเผยแพร่สู่ สาธารณะ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 4,500 บาท	-	- คณะการจัดการการ ท่องเที่ยว
96	โครงการหลักสูตรอบรมด้านกฎหมาย	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดหลักสูตรอบรมด้านกฎหมาย ทั้งนี้ ยังไม่ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
97	โครงการเผยแพร่งานวิจัยร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติและสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดงานเผยแพร่งานวิจัยร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงอาจเปลี่ยนแปลงรูปแบบการจัดงาน ซึ่งอาจส่งผลกับการประชาสัมพันธ์ให้คณาจารย์ที่สนใจ	- สำนักวิจัย
98	โครงการค่านักกฎหมายวิไลไทย วิถีธรรม	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดกิจกรรมค่านักกฎหมายวิไลไทย วิถีธรรม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
99	โครงการอาศรมวิชาการ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดงานอาศรมวิชาการ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
กลยุทธ์ที่ 2.4 "การสื่อสารเพื่อบริหารภาพลักษณ์ที่มีประสิทธิผล"				
100	โครงการประชาสัมพันธ์องค์ความรู้ด้านพัฒนาบริหารศาสตร์สู่สังคม	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดซื้อสื่อโฆษณาทางโทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ และสื่อออนไลน์ รวมถึงการผลิตสื่อ PR ในรูปแบบต่างๆ ให้ตอบใจทุกกลุ่มเป้าหมายตามสถานการณ์และช่วงเวลาที่เหมาะสม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้การดำเนินการจัดซื้อสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ์ต่างๆ ถูกชะลอออกไปและจะดำเนินการต่อในสถานการณ์และช่วงเวลาที่เหมาะสม	- กองงานผู้บริหาร
101	โครงการค่ายเยาวชน	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมค่ายเยาวชนแก่นักศึกษาต่างชาติ	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงอาจมีการปรับรูปแบบโครงการ	- กองงานผู้บริหาร
102	โครงการพัฒนาภาพลักษณ์ของสถาบันต่อกลุ่มเป้าหมาย	- อยู่ระหว่างดำเนินการสรุปผลการวิจัยและเสนอให้กรรมการพิจารณาตรวจรับจำนวน 2 เรื่อง ดังนี้ (1) คุณค่าการรับรู้พฤติกรรมของผู้รับบริการด้านการเรียนการสอนและแนวทางการสร้างชื่อเสียงการเป็นที่รู้จักของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ และ (2) คุณค่าการรับรู้พฤติกรรมของผู้รับบริการด้านบริการทางวิชาการและแนวทางการสร้างชื่อเสียงการเป็นที่รู้จักของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 570,000 บาท	- เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้การตรวจรับโครงการวิจัยล่าช้า	- กองแผนงาน

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
103	โครงการศึกษานานาชาติและเจรจาธุรกิจของคณะ/สำนัก	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนคณาจารย์ของสถาบันในการเดินทางไปนำเสนอผลงานทางวิชาการในต่างประเทศ โดยมีคณาจารย์ของสถาบันเดินทางไปนำเสนอผลงานทางวิชาการในต่างประเทศแล้ว จำนวน 16 ราย ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 110,508.34 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
104	โครงการเดินทางไปเจรจาความร่วมมือและประชาสัมพันธ์แนะนำหลักสูตรการศึกษา	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนผู้บริหารและคณาจารย์ของสถาบันในการเดินทางไปเจรจาสร้างเครือข่ายความร่วมมือและประชาสัมพันธ์แนะนำหลักสูตรการศึกษากับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ โดยมีการเดินทางไปเจรจาสร้างเครือข่ายความร่วมมือและประชาสัมพันธ์แนะนำหลักสูตรการศึกษากับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศแล้ว ดังนี้ (1) ระหว่างวันที่ 16 - 17 ตุลาคม 2562 ณ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว (2) ระหว่างวันที่ 17 - 18 ตุลาคม 2562 ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน (3) ระหว่างวันที่ 21 - 27 พฤศจิกายน 2562 ณ สาธารณรัฐฝรั่งเศส และ (4) ระหว่างวันที่ 10 - 14 ธันวาคม 2562 ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 122,886.41 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
105	โครงการประชารวมใจคืนความสดใสให้คลองแสนแสบ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) ประชุมหารือ ร่วมคิด ร่วมแลกเปลี่ยน ข้อคิดเห็น ประสพการณ์เพื่อกำหนดแนวทางเกี่ยวกับการฟื้นฟูและอนุรักษ์คูคลองในพื้นที่ ตลอดทั้งการใช้น้ำ และการจัดการขยะอย่างรู้คุณค่า (2) สนับสนุนและเชื่อมประสานให้เกิดกลุ่มและเครือข่ายเฝ้าระวัง ฟื้นฟู และอนุรักษ์ คูคลองของชุมชนริมคลองและคลองซอย (3) จัดอบรมเพื่อสร้างวิทยากรในการฟื้นฟูและอนุรักษ์ คูคลองในพื้นที่ และส่งเสริมและให้คำแนะนำกับองค์กรต่างๆ เช่น ห้างสรรพสินค้า โรงแรม โรงพยาบาล อาคารสำนักงาน ฯลฯ และ (4) จัดสัมมนาและส่งเสริมให้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ภายในและระหว่างเครือข่ายเกี่ยวกับการฟื้นฟู และอนุรักษ์ คูคลอง ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 289,075 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
106	โครงการจัดงาน Home Coming Day	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดงาน Home Coming Day คณะบริหารธุรกิจ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- ชะลอการจัดงาน เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- คณะบริหารธุรกิจ
107	โครงการ Thank You Gift	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้มอบของที่ระลึกแก่สื่อมวลชน จำนวน 20 แห่ง ส่งมอบของที่ระลึกแก่ตัวอย่างหลัก จำนวน 800 หน่วยตัวอย่าง และส่งข้อความ (SMS) ขอบคุณ/ สวัสดีปีใหม่แก่ตัวอย่างหลัก จำนวน 50,000 หน่วยตัวอย่าง ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 113,628 บาท	-	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"
108	โครงการสร้างความร่วมมือเกี่ยวกับขบวนการเสรีไทยและการรำลึกเสรีไทย	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรม ดังนี้ (1) กิจกรรมสร้างความร่วมมือเกี่ยวกับเสรีไทยที่จังหวัดแพร่ มีกำหนดการจัดกิจกรรมในเดือนสิงหาคม 2563 (2) กิจกรรมสร้างความร่วมมือเกี่ยวกับเสรีไทยที่จังหวัดแพร่ โดยมีกำหนดจัดกิจกรรมประกวดเรียงความระดับชั้นมัธยมศึกษา และประกวดบทความในระดับอุดมศึกษา ระหว่างเดือนกรกฎาคม - กันยายน 2563 และกำหนดจัดกิจกรรมรำลึกเสรีไทยในเดือนกันยายน 2563 นอกจากนี้ ได้ดำเนินการจัดประชุมคณะทำงานแล้ว จำนวน 2 ครั้ง ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2562 และครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- สำนักบรรณสารการพัฒนา
109	โครงการเสวนาวิชาการและการแถลงข่าว	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมเสวนาทางวิชาการรวมทั้งการแถลงข่าว	- เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ส่งผลกระทบต่อให้ไม่สามารถจัดงานหรือกิจกรรมที่ต้องมีการรวมตัวกันของกลุ่มคนจำนวนมากได้	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"
110	โครงการพัฒนาเว็บไซต์	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงเว็บไซต์ตั้งวงงานที่ 2 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 214,000 บาท	-	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
111	โครงการการเป็นนานาชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ เพื่อพัฒนาความเป็นนานาชาติของคณะบริหารธุรกิจ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- ชะลอโครงการ เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- คณะบริหารธุรกิจ
112	โครงการนิดาจิตอาสา	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรม Focus Group ค้นหาประเด็นเพื่อการพัฒนาที่ตรงตามความต้องการของชุมชน สืบหาพื้นที่ในการจัดกิจกรรมเพื่อนำข้อมูลมาออกแบบการจัดกิจกรรมให้สอดคล้องกับบริบทของพื้นที่ และประชาสัมพันธ์โครงการและสร้างเครือข่ายร่วมกับภาคประชาสังคมในการจัดกิจกรรมพัฒนาชุมชน สังคม อย่างยั่งยืน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงไม่สามารถดำเนินการต่อได้ ทั้งนี้ จะเริ่มดำเนินการต่อเมื่อสถานการณ์เข้าสู่ภาวะปกติ	- กองงานผู้บริหาร
113	โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุก	- อยู่ระหว่างดำเนินการประชาสัมพันธ์หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิตและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานิติศาสตร์และนวัตกรรม ผ่านสื่อออนไลน์และสื่อออฟไลน์ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 14,784.78 บาท	-	- คณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
114	โครงการเรียนรู้วัฒนธรรมเบื้องต้น และการสื่อสารข้ามวัฒนธรรมสำหรับนักศึกษาต่างชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการกิจกรรมแก่นักศึกษาต่างชาติ โดยได้มีการจัดการบรรยาย - ถามตอบแลกเปลี่ยน และเรียนรู้วัฒนธรรมผ่านภาพยนตร์ แก่นักศึกษาต่างชาติ จำนวน 112 คน ระหว่างวันที่ 16 - 17 มกราคม 2563 โดยนักศึกษาต่างชาติที่เข้าร่วมมีความพึงพอใจ เท่ากับ ร้อยละ 95.89 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 62,275 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
115	โครงการ Home Coming Day	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดงาน Home Coming Day คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อมร่วมกับศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน โดยมีกิจกรรมทำบุญ แข่งกีฬา และกิจกรรมภาคเย็น เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2562 มีผู้เข้าร่วมงาน จำนวน 300 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 47,818.5 บาท	-	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
116	โครงการประชาสัมพันธ์วันสถาปนาคณะ	- ยังไม่ได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์วันสถาปนาคณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ	- เลื่อนการจัดงานวันสถาปนาคณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- คณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
117	โครงการสร้างเครือข่ายกิจกรรมเพื่อสังคมสู่การพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดประชุมทำข้อมูลเครือข่าย จัดเวทีสมัชชาจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาชุมชนระดับเขต รวมถึงจัดประชุม/อบรมอื่นๆ แก่แกนนำชุมชนจำนวน 50 เขตในพื้นที่กรุงเทพมหานคร ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองงานผู้บริหาร
118	โครงการ NIDA USD สร้างจิตสำนึกช่วยเหลือสังคม	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อระดมเงินบริจาคจากนักศึกษาแก่นักศึกษาปัจจุบัน อาจารย์ เจ้าหน้าที่ เพื่อช่วยเหลือเด็กกำพร้า ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมในภาคส่วนต่างๆ โดยได้มีการดำเนินการเพื่อช่วยเหลือสังคมแล้ว ดังนี้ (1) มอบเงินบริจาคให้กับหน่วยงานที่ขาดแคลน 3 แห่ง ได้แก่ โรงพยาบาลแม่สะเรียง จังหวัดแม่ฮ่องสอน โรงเรียนบ้านอ่างเตย จังหวัดฉะเชิงเทรา และมูลนิธิศุภนิมรเริงเต้านมเฉลิมพระเกียรติ เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร (2) มอบเงินสนับสนุนกิจกรรมกีฬาให้แก่โรงเรียนบางกะปิ และ (3) มอบเงินบริจาคสมทบทุนช่วยเหลือผู้ป่วยจิตเวชยากไร้ มูลนิธิโรงพยาบาลศรีธัญญา ในงาน “9 ทศวรรษ วิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย” ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 10,000 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
119	โครงการกิจกรรมนันทนาการให้แก่นักศึกษาต่างชาติ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมให้แก่นักศึกษาต่างชาติในรูปแบบต่างๆ โดยได้มีการจัดกิจกรรมการเรียนภาษาไทยพื้นฐานสำหรับนักศึกษาต่างชาติแล้ว จำนวน 7 ครั้ง ระหว่างวันที่ 23 มกราคม - 19 มีนาคม 2563 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 6,352 บาท	- ชะลอการจัดกิจกรรมชั่วคราว เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 โดยอาจมีการปรับเปลี่ยนรูปแบบกิจกรรมต่างๆ ในภายหลัง	- กองงานผู้บริหาร
120	โครงการประชาสัมพันธ์เพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์	- อยู่ระหว่างดำเนินการประชาสัมพันธ์เพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์ของคณะรัฐประศาสนศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- สถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 เป็นอุปสรรคต่อการจัดทำโครงการ ส่งผลให้ต้องเปลี่ยนแปลงรูปแบบการดำเนินโครงการ เพื่อการประชาสัมพันธ์เข้าถึงเป้าหมาย	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
121	โครงการสถิติประยุกต์เพื่อสังคม	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดอบรมวิธีการใช้โปรแกรม Autodesk 3dsMax ในการสร้างงานออกแบบทางด้านสถาปัตยกรรมและตัวละครเบื้องต้น การนำ 3D Models ที่ได้ไปใช้ในการแสดงผลงาน รวมถึงวิธีการใช้โปรแกรม Substance Painter ในการสร้างพื้นผิววัสดุให้มีความสมจริง เพื่อนำไฟล์ PBR Textures ไปทำการใส่ให้แก่ 3D Models สำหรับงานสถาปัตยกรรม เกมส์ งานแสดงสินค้า และภาพยนตร์ ระหว่างวันที่ 5 ตุลาคม - วันที่ 14 ธันวาคม 2562 มีผู้เข้าอบรม จำนวน 21 คน ผลการประเมินโครงการ ดังนี้ (1) ผู้เข้าอบรมบรรลุวัตถุประสงค์และได้ประโยชน์ที่ได้รับจากการเข้าร่วมกิจกรรม เท่ากับ 4.71 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5 (ระดับมากที่สุด) (2) ผู้เข้าอบรมได้รับความรู้หลังจากอบรมในระดับที่ "มาก" ก่อนอบรม เท่ากับ 2.46 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5 (ระดับน้อย) หลังอบรม เท่ากับ 4.46 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5 (ระดับมากที่สุด) และ (3) ความพึงพอใจโดยรวมของกิจกรรมนี้ เท่ากับ 4.92 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5 (พึงพอใจมากที่สุด) ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 35,600 บาท	- เนื่องจากเป็นการอบรมที่เก็บมีค่าใช้จ่ายจึงมีผู้สมัครเข้าอบรมบางท่าน ยืนยันการเข้าร่วมอบรมแต่วันจริงไม่มาอบรม ทำให้เสียสิทธิของผู้อื่นในการเข้าอบรม	- คณะสถิติประยุกต์
122	โครงการ Home Coming Day	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการจัดงาน Home Coming Day ของ คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
123	โครงการส่งเสริมการอ่านและบริการชุมชน	- ยังไม่ได้ดำเนินกิจกรรมส่งเสริมการอ่านและบริการชุมชนแก่เด็กและเยาวชน	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 คณะทำงานโครงการส่งเสริมการอ่านและบริการชุมชน สำนักบรรณสารการพัฒนา จึงเห็นสมควรให้ชะลอการดำเนินงานออกไปก่อนเพื่อความปลอดภัยของเด็กและเยาวชน	- สำนักบรรณสารการพัฒนา

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
124	โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรนานาชาติและหลักสูตรฝึกอบรมนานาชาติโดยภาพรวมของสถาบัน (NIDA IP)	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) จัดพิมพ์เอกสารประชาสัมพันธ์หลักสูตรนานาชาติและหลักสูตรฝึกอบรมนานาชาติเพิ่มเติม จำนวน 500 เล่ม (2) จัดส่งข้อมูลเพื่อประชาสัมพันธ์หลักสูตรในรูปแบบ E-brochure ไปยังกลุ่มประเทศอาเซียน จำนวน 64 แห่ง และ (3) ติดต่อประสานงานกับกลุ่มเป้าหมายเพื่อรับสมัครนักศึกษาต่างชาติ รวบรวมเอกสารเสนอคณะต่างๆ และผู้บริหารพิจารณา โดยมีผู้สนใจสมัครเข้าศึกษาต่อที่สถาบันแล้ว จำนวน 9 ราย ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองงานผู้บริหาร
125	โครงการ NIDA Team Forum	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดงาน NIDA Team Forum เพื่อให้คณาจารย์ร่วมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในประเด็นต่างๆ ที่มีความสำคัญในปัจจุบัน และเป็นประโยชน์ต่อคณาจารย์ภายในสถาบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงทำให้ต้องเลื่อนกำหนดระยะเวลาการจัดโครงการ ทั้งนี้ กรรมการสภาคณาจารย์จะประชุมเพื่อกำหนดระยะเวลาการจัดโครงการอีกครั้งในการประชุมเดือน พฤษภาคม 2563	- สภาคณาจารย์
126	โครงการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้ขอรับบริจาคทุนทรัพย์และอุปกรณ์กันหนาวที่เป็นประโยชน์ต่อเด็กนักเรียน และได้นำรองเท้านักเรียน และอุปกรณ์กันหนาวไปบริจาคให้เด็กนักเรียน โรงเรียนบ้านผาอี จังหวัดเชียงราย ระหว่างวันที่ 5 - 7 มกราคม 2563	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
127	โครงการความร่วมมือกับสมาคมศิษย์เก่า	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมร่วมกับสมาคมศิษย์เก่าคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
กลยุทธ์ที่ 2.5 "ผู้ใช้บริการมีความประทับใจสูง"				
ยุทธศาสตร์ที่ 3 "การปฏิบัติการที่เป็นเลิศ (Excellent Operation)"				
กลยุทธ์ที่ 3.1 "การเพิ่มความพึงพอใจของผู้รับบริการ"				
กลยุทธ์ที่ 3.2 "มีระบบการวัด เปรียบเทียบ และประเมินผลสัมฤทธิ์ของการปฏิบัติการ"				
128	โครงการเก็บข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์ และโปรแกรมการ สุ่มตัวอย่างหลัก	- อยู่ระหว่างดำเนินงานงวดที่ 2 โดยได้ดำเนินการจัดหาผู้เชี่ยวชาญและมี ประสบการณ์ด้านการเขียนโปรแกรม และจัดจ้างให้ดำเนินการเขียนโปรแกรม การจัดเก็บฐานข้อมูลตัวอย่างหลัก และการสุ่มตัวอย่างหลัก ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ จำนวน 360,000 บาท	-	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"
129	โครงการประเมินผลการดำเนินงานเพื่อคัดเลือกหน่วยงาน ดีเด่น สพบ. ปี 2562	- อยู่ระหว่างดำเนินการประกาศผลรางวัลหน่วยงานดีเด่นปี 2562 และมอบ รางวัล โดยผลการคัดเลือกหน่วยงานดีเด่น สรุปได้ดังนี้ (1) รางวัล "หน่วยงาน ดีเด่นระดับคณะ" เนื่องจากหลักเกณฑ์การตัดสินกำหนดให้คะแนนของ หน่วยงานที่ได้รับรางวัลชนะเลิศจะต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 แต่ ปรากฏว่าไม่มีคณะใดที่มีคะแนนถึงร้อยละ 80 ดังนั้น จึงไม่มีคณะที่ได้รับรางวัล ทั้งนี้ คณะที่ได้คะแนนการประเมินสูงสุด 4 อันดับ ได้แก่ 1. คณะสถิติประยุกต์ 2. วิทยาลัยนานาชาติ 3. คณะการจัดการการท่องเที่ยว และ 4. คณะพัฒนา สังคมและสิ่งแวดล้อม และ (2) รางวัล "หน่วยงานดีเด่นระดับสำนักและระดับ กอง" 1. รางวัลชนะเลิศ ได้แก่ สำนักบรรณสารการพัฒนา 2. รางวัลรอง ชนะเลิศ อันดับ 1 ได้แก่ สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ 3. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 ได้แก่ กองบริการการศึกษา และ 4. รางวัลชมเชย ได้แก่ สำนักสิริ พัฒนา ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 5,628 บาท	- ยังไม่สามารถดำเนินโครงการได้ ครบถ้วน คงเหลือขั้นตอนการมอบ รางวัลหน่วยงานดีเด่น ซึ่งจะดำเนินการ ได้เมื่อสถาบันกลับเข้าสู่สถานการณ์ปกติ	- กองแผนงาน
130	โครงการ NIDA Quality Award ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดเตรียม/ รวบรวมผลการดำเนินงานของคณะ/ วิทยาลัย ภายในสถาบัน เพื่อประเมินผลรางวัล NIDA Quality Award ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองแผนงาน

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
กลยุทธ์ที่ 3.3 "มีการปรับปรุงผลการปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่อง"				
131	โครงการส่งเสริมการให้ความรู้ การจัดทำคู่มือ/ รายงาน และการแปลเอกสารที่เกี่ยวกับการรับรองมาตรฐาน	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับแผนการดำเนินงานเพื่อพิจารณาจัดทำโครงการที่เหมาะสม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองแผนงาน
132	โครงการการนำผลงานวิจัย (R2R) มาพัฒนาเพื่อเพิ่มความ เป็นเลิศในกระบวนการงานสำคัญ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดสรรงบประมาณสนับสนุนการพัฒนากระบวนการ ปฏิบัติงาน แก่คณะทำงาน 5 กลุ่มระบบงาน ได้แก่ (1) ระบบการให้บริการ นักศึกษาต่างชาติ (2) ระบบบริหารจัดการโครงการ (3) ระบบงานบริหาร ทรัพยากร (4) ระบบงานสารบัญัติดิจิทัล และ (5) ระบบงานรักษาความปลอดภัย งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองบริหารทรัพยากรบุคคล
133	โครงการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานคณะพัฒนา ทรัพยากรมนุษย์	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมอบรม ประชุม สัมมนา รวมทั้งตรวจ ประเมินเพื่อการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 133,877.80 บาท	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
134	โครงการการจัดการความรู้เพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยได้มีการใช้การสื่อสารออนไลน์ เพื่อติดต่อ ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งมีการปรับปรุงแบบการดำเนินงาน ให้สอดคล้องกับข้อจำกัดและสถานการณ์ในปัจจุบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการ	- ได้รับการจัดสรรงบประมาณล่าช้า - เกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อ ไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงมี การปิดสถาบันชั่วคราว - ความพร้อมของเทคโนโลยีในการ สื่อสารประสานงาน จึงมีความล่าช้าใน การติดต่อสื่อสาร	- กองบริหารทรัพยากรบุคคล
135	โครงการเพิ่มขนาดและปรับปรุงแก้ไขข้อมูลตัวอย่างหลัก (Master Sample) สำหรับการสำรวจความคิดเห็น	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงแก้ไขข้อมูลของตัวอย่างหลักที่มีอยู่เดิมให้เป็น ปัจจุบัน และเพิ่มขนาดตัวอย่างหลักด้วยการสัมภาษณ์ทางโทรศัพท์ โดยได้ ดำเนินการเพิ่มขนาดตัวอย่างหลักแล้ว จำนวน 9,820 หน่วยตัวอย่าง ทั้งนี้ มี ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 166,400 บาท	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาด ของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ส่งผลกระทบต่อให้ไม่สามารถเพิ่มขนาด ตัวอย่างหลักได้เป็นการชั่วคราว	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"
136	โครงการเพิ่มผลผลิตภาพของคณะฯ	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมเพื่อเพิ่มผลผลิตภาพของคณะพัฒนาทรัพยากร มนุษย์	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
137	โครงการจัดการความรู้ของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมการจัดการความรู้ของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
138	โครงการพัฒนาระบบงานประกันคุณภาพการศึกษาตามแนวทางมาตรฐานสากล	- อยู่ระหว่างดำเนินการสร้างการมีส่วนร่วมในการจัดทำรายงานประเมินตนเอง (SAR) ตามเกณฑ์สากล ด้วยการแลกเปลี่ยนความรู้เพื่อสร้างแนวปฏิบัติที่ดีในการทำงาน และการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ปีการศึกษา 2562 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
139	โครงการพัฒนากระบวนการภายในของสภาคณาจารย์ เพื่อตอบสนองนโยบายของสถาบัน	- ยังไม่ได้ดำเนินการนำผลจากการดำเนินโครงการ NIDA Team Forum มาจัดทำสรุปเนื้อหาสาระเป็น Infographic เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงต้องเลื่อนกำหนดระยะเวลาในการจัดโครงการ NIDA Team Forum ออกไปก่อน	-	- สภาคณาจารย์
140	โครงการบริหารจัดการความรู้ภายในองค์กร (KM)	- ยังไม่ได้ดำเนินการจัดการความรู้ของคณะพัฒนาการเศรษฐกิจ โดยจะเริ่มดำเนินการในเดือนกรกฎาคม - สิงหาคม 2563	-	- คณะพัฒนาการเศรษฐกิจ
141	โครงการบริหารจัดการความรู้ภายในองค์กร	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดกิจกรรมการจัดการความรู้ของคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
กลยุทธ์ที่ 3.4 "มีแผนพัฒนาสู่องค์กรที่มีความคล่องตัว"				
142	โครงการเพิ่มขีดความสามารถและประสิทธิภาพของสถาบัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเพิ่มขีดความสามารถและประสิทธิภาพของสถาบัน ให้มีความเป็นเลิศ และมุ่งสู่องค์กรที่มีความคล่องตัวทางด้านต่างๆ รวมทั้งการจัดกิจกรรมประชุมวิชาการระดับชาติ/ นานาชาติ และการจัดประชุมสัมมนา ทัศนศึกษาระดับนานาชาติ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 28,252.78 บาท	- สถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 เป็นข้อจำกัดสำคัญ ทำให้ต้องปรับ/ เลื่อนการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามที่ได้วางแผนไว้	- กองแผนงาน
143	โครงการ NIDA Transformation	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อสร้างหลักสูตรให้มีความยืดหยุ่น ตอบสนองต่อกลุ่มเป้าหมาย พัฒนาเทคนิคและวิธีการเรียนการสอน และขยายฐานกลุ่มผู้เรียนให้ตอบสนองการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong learning) ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองงานผู้บริหาร

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
144	โครงการขับเคลื่อนการเปลี่ยนสถานภาพสู่การเป็นสถาบันอุดมศึกษาในกำกับของรัฐระยะที่ 5 สพบ.	- อยู่ระหว่างดำเนินการขับเคลื่อนการเปลี่ยนสถานภาพสถาบันสู่การเป็นสถาบันอุดมศึกษาในกำกับของรัฐให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยได้มีการจัดประชุมคณะกรรมการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง จัดการประชุมพิจารณา ชี้แจงรับฟังความคิดเห็น รวมถึงจัด workshop ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 615,134.32 บาท	-	- กองบริหารทรัพยากรบุคคล
145	โครงการศึกษาออกแบบการปรับโครงสร้างองค์การและกรอบอัตรากำลัง สพบ.	- อยู่ระหว่างดำเนินการร่างแผนโครงสร้างองค์การ ขอบเขตและหน้าที่ความรับผิดชอบของส่วนงานและหน่วยงานภายในส่วนงาน (Functional Description) พร้อมค่างานของส่วนงานและหน่วยงานภายในส่วนงาน และกรอบอัตรากำลังของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 270,618.54 บาท	-	- กองบริหารทรัพยากรบุคคล
กลยุทธ์ที่ 3.5 "เสริมสร้างธรรมาภิบาลในการดำเนินงาน"				
146	โครงการศึกษาระบบธรรมาภิบาลและความพึงพอใจต่อผลงานของผู้บริหารสถาบัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการสำรวจความเห็นของบุคลากรที่มีต่อการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลของผู้บริหารสถาบัน (อธิการบดี และรองอธิการบดี) ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- สภาคณาจารย์
147	โครงการสภาสถาบันพบประชาคม	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการจัดงานสภาสถาบันพบประชาคม โดยผู้บริหารได้หารือร่วมกับสภาสถาบันเกี่ยวกับการจัดงานดังกล่าวแล้ว คาดว่าจะจัดงานในเดือนกันยายน 2563 ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- สำนักงานสภาสถาบัน
148	โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน สพบ.	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมตามโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment: ITA) โดยได้มีการจัดประชุมคณะกรรมการทำงานโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานภาครัฐ สพบ. แล้ว ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองบริหารทรัพยากรบุคคล

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
ยุทธศาสตร์ที่ 4 "ทรัพยากรที่เป็นเลิศ (Excellent Resources)"				
กลยุทธ์ที่ 4.1 "รักษาและเพิ่มความโดดเด่นของอาจารย์ประจำ"				
149	โครงการการสนับสนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย	- อยู่ระหว่างดำเนินการให้ทุนสนับสนุนด้านการวิจัยแก่คณาจารย์ภายในสถาบัน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 6,000,000 บาท	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้โครงการวิจัยยังไม่สามารถดำเนินการได้	- สำนักวิจัย
150	โครงการสรรหาบุคลากรที่มีคุณภาพ	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้สรรหาคณาจารย์ใหม่ของคณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ จำนวน 2 ราย ได้แก่ (1) อาจารย์ ดร.ธีรดิษฐ์ บันเทิง บรรจุมือเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2562 และ (2) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนัญสรุ อรนพ ณ อยุธยา บรรจุมือเมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2562	-	- คณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
151	โครงการสร้างความเข้มแข็งด้านงานวิจัย	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อให้ภารกิจด้านการวิจัยมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยมุ่งเน้นการทำวิจัยเชิงรุกเพื่อการพัฒนาประเทศและสอดคล้องกับยุทธศาสตร์สถาบัน และขับเคลื่อนงานวิจัยของสถาบันเพื่อนำไปสู่การสืบค้นและการอ้างอิง (Citation) ซึ่งเป็นแนวทางขับเคลื่อนสถาบันไปสู่สถาบันการศึกษาระดับสากล ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 133,350 บาท	-	- สำนักวิจัย
152	โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการเผยแพร่งานวิจัย	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการอบรมหลักสูตรที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานด้านการวิจัยแก่บุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุนของสถาบัน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 จึงยังไม่สามารถกำหนดรูปแบบ และหัวข้อในการจัดอบรมที่เหมาะสมได้	- สำนักวิจัย

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
กลยุทธ์ที่ 4.2 "พัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพ"				
153	โครงการสัมมนาเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ฝึกอบรม	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดสัมมนาเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ฝึกอบรมของบุคลากรสำนักสรีรพัฒนา โดยการศึกษาดูงานหน่วยงานต้นแบบด้านการบริหารจัดการการพัฒนาบุคลากร การจัดฝึกอบรม และการบริหารจัดการภายในหน่วยงาน มีผู้เข้าร่วม จำนวน 26 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 745,000 บาท	-	- สำนักสรีรพัฒนา
154	โครงการสัมมนาบุคลากรประจำปี	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยจัดสัมมนาบุคลากรสายสนับสนุน เพื่อเสริมสร้างทีมงานสู่มาตรฐานสากล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ของคณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ ระหว่างวันที่ 20 - 21 พฤศจิกายน 2562 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 22 คน คะแนนความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม เท่ากับ 4.49 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5 ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 24,868 บาท	-	- คณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
155	โครงการสัมมนาแผนประจำปี	- อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยได้มีการจัดสัมมนาร่วมกันระหว่างอาจารย์และเจ้าหน้าที่คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ เพื่อติดตามผลการดำเนินงานและปรับปรุงการจัดทำแผนการดำเนินงานในปีถัดไป เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2563 ผู้เข้าร่วม จำนวน 34 คน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
156	โครงการสัมมนาพัฒนาการเรียนการสอนคณะนิติศาสตร์	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมจัดการสัมมนาพัฒนาการเรียนการสอนของคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
157	โครงการสนับสนุนผลงานการเลื่อนระดับสำหรับเจ้าหน้าที่	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนการจัดทำผลงานวิชาการเพื่อนำไปใช้ขอตำแหน่งที่สูงขึ้นของบุคลากรสายสนับสนุน คณะสถิติประยุกต์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะสถิติประยุกต์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
158	โครงการอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ตรวจสอบภายในภาครัฐ (CGIA) และหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน	- อยู่ระหว่างดำเนินการส่งบุคลากรของสำนักงานตรวจสอบภายในของสถาบันเข้าอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ตรวจสอบภายในภาครัฐ (CGIA) และหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน โดยได้ส่งนางสาวเพ็ญ โศภชัยพัฒนา เข้ารับการอบรมหลักสูตร Intermediate ด้าน Financial Compliance ระหว่างวันที่ 14 - 23 กุมภาพันธ์ 2563 ซึ่งผู้เข้าอบรมได้ผ่านการทดสอบแล้ว ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 6,200 บาท	- เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 กรมบัญชีกลางได้เลื่อนการจัดฝึกอบรมและทดสอบโครงการหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ตรวจสอบภายในภาครัฐ (CGIA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	- สำนักงานตรวจสอบภายใน
159	โครงการพัฒนาบุคลากรตามหลัก 3Es (Efficiency & Effectiveness/ Engagement/ Enjoy)	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษแก่บุคลากรของคณะกรรมการพัฒนาสิ่งแวดล้อม โดยได้มีการประชุมวิเคราะห์ความต้องการในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษขั้นพื้นฐาน และจัดการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ สำหรับบุคลากรสายสนับสนุน ระหว่างเดือนมกราคม - เมษายน 2563 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 6 คน ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- เกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้ต้องมีการปรับเปลี่ยนรูปแบบของกิจกรรม	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
กลยุทธ์ที่ 4.3 "เพิ่มความเข้มแข็งเครือข่ายความร่วมมือ"				
160	โครงการพัฒนาเครือข่ายต่างประเทศและการประชุมนานาชาติของผู้บริหารสถาบัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการสนับสนุนผู้บริหารสถาบันในการเดินทางไปสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ โดยได้เดินทางไปสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศแล้ว ดังนี้ (1) ระหว่างวันที่ 17 - 18 ตุลาคม 2562 ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน (2) ระหว่างวันที่ 21 - 27 พฤศจิกายน 2562 ณ สาธารณรัฐฝรั่งเศส (3) ระหว่างวันที่ 11 - 15 กุมภาพันธ์ 2563 ณ สาธารณรัฐสิงคโปร์ และ (4) ระหว่างวันที่ 19 - 23 มีนาคม 2563 ณ ประเทศสหรัฐอเมริกา ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 574,454.23 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
161	โครงการพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาเครือข่ายของงานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับ Microeconomics of Competitiveness ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- ชะลอการดำเนินการ เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- คณะบริหารธุรกิจ
162	โครงการสนับสนุนกิจกรรมความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยอินเดีย	- ยังไม่ได้ดำเนินกิจกรรมความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยอินเดีย	- เกิดสถานการณ์การระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019	- กองงานผู้บริหาร

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
163	โครงการพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการในประเทศหรือต่างประเทศ	- อยู่ระหว่างดำเนินการสร้างความร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานต่างๆ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
164	โครงการพัฒนาเครือข่ายงานห้องสมุด	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมความร่วมมือเครือข่ายงานห้องสมุด โดยได้มีการประชุมความร่วมมือกับห้องสมุดสถาบันอุดมศึกษาแล้ว ดังนี้ (1) คณะทำงานฝ่ายพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศ จำนวน 1 ครั้ง (2) คณะทำงานกลุ่มวิเคราะห์ทรัพยากรสารสนเทศ จำนวน 2 ครั้ง (3) คณะทำงานฝ่ายบริการสารสนเทศ จำนวน 1 ครั้ง (4) คณะทำงานฝ่ายวารสารและเอกสาร จำนวน 1 ครั้ง (5) คณะทำงานฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 1 ครั้ง และ (6) เครือข่ายความร่วมมือห้องสมุดด้านประกันคุณภาพการศึกษา จำนวน 2 ครั้ง รวมถึงดำเนินการแลกเปลี่ยนบรรณารักษ์ จำนวน 2 ครั้ง ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- สำนักบรรณสารการพัฒนา
165	โครงการการสร้างเครือข่ายความร่วมมือและเครือข่ายด้านสิ่งแวดล้อมกับต่างประเทศ	- ยังไม่ได้ดำเนินการสร้างเครือข่ายความร่วมมือและเครือข่ายด้านสิ่งแวดล้อมกับต่างประเทศ	-	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
กลยุทธ์ที่ 4.4 "พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อสนับสนุนความเป็นเลิศในการปฏิบัติงาน"				
166	โครงการพัฒนาฐานข้อมูลดิจิทัลสำหรับห้องสมุดอิเล็กทรอนิกส์	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดหาฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์โดยพิจารณาเนื้อหาที่สอดคล้องกับหลักสูตรการเรียนการสอนของสถาบัน เศรษฐกิจ สังคม เทคโนโลยีและการเมืองของประเทศต่างๆ และเป็นทรัพยากรสารสนเทศทางวิชาการที่มีคุณภาพ ทันสมัย เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและระดับนานาชาติ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- สำนักบรรณสารการพัฒนา
167	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศของสถาบันและระบบช่วยในการตัดสินใจแบบอัจฉริยะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) จัดจ้างบำรุงรักษาระบบฐานข้อมูลหลักสูตรตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ (TQF) (2) จัดจ้างภาระงานโหนดเพิ่มเติมระบบสารสนเทศการบริหารทรัพยากรบุคคล (HRIS) และ (3) จัดซื้อโปรแกรม SAS สำหรับการเรียนการสอนของสถาบัน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 1,375,673.95 บาท	-	- สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
168	โครงการจัดหาทรัพยากรสารสนเทศ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดหาทรัพยากรสารสนเทศประเภทสิ่งพิมพ์ (หนังสือ วารสาร) สื่อโสตทัศน์ โดยพิจารณาเนื้อหาที่สอดคล้องกับหลักสูตรการเรียนการสอนของสถาบัน เศรษฐกิจ สังคม เทคโนโลยี และการเมืองของประเทศต่างๆ และเป็นทรัพยากรสารสนเทศทางวิชาการที่มีคุณภาพ ทันสมัย เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและระดับนานาชาติ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- สำนักบรรณสารการพัฒนา
169	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการบริหารงานและการเรียนการสอนของสถาบัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ (1) จัดจ้างงานบำรุงรักษาอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล (San Storage) และอุปกรณ์กระจายสัญญาณ (San Switch) (2) จัดจ้างงานบริการดูแลระบบโครงสร้างพื้นฐานเทคโนโลยีสารสนเทศ (3) จัดจ้างงานจ้างบำรุงรักษาระบบวิทยานิพนธ์อิเล็กทรอนิกส์ (e-Thesis) และ (4) จัดหาซอฟต์แวร์ลิขสิทธิ์พื้นฐานสำหรับสถาบันการศึกษา (Microsoft Office) โดยการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธี e-bidding ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 2,585,566.07 บาท	- เนื่องจากได้รับงบประมาณแผ่นดินล่าช้า สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศจึงมีการขอใช้งบประมาณเงินรายได้ของสถาบันจัดจ้างสำรองงบประมาณในส่วนที่สามารถสำรองได้ไปก่อน	- สำนักเทคโนโลยีสารสนเทศ
170	โครงการจัดตั้งห้อง Multimedia Studio & Co-Working Space	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างปรับปรุงห้องสตูดิโอและจัดซื้อครุภัณฑ์ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 1,971,135 บาท	- ยังไม่สามารถเบิกจ่ายเงินงวดสุดท้ายเนื่องจากเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถเข้ามาลงนามเอกสารได้	- คณะนิเทศศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
171	โครงการพัฒนาแพลตฟอร์มการเรียนรู้ เพื่อตอบกลุ่มผู้เรียนทุกช่วงวัย (Life Long Learning)	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาแพลตฟอร์มการเรียนรู้ เพื่อตอบกลุ่มผู้เรียนทุกช่วงวัย (Life Long Learning) ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- ศูนย์คลังปัญญาและสารสนเทศ
172	โครงการพัฒนาระบบและการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเข้าสู่สากลในระดับสถาบัน	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรม ดังนี้ (1) การประกันคุณภาพการศึกษา (2) การขับเคลื่อนการดำเนินการ ISO ของกองบริการการศึกษา และกองบริหารทรัพยากรบุคคล ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- กองแผนงาน
173	โครงการระบบสารสนเทศคณะฯ	- อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศของคณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	- อาจจะต้องมีการปรับกิจกรรมบางกิจกรรมให้มีความเหมาะสมกับสถานการณ์	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
174	โครงการพัฒนาระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศตามแนวทางมาตรฐานสากล	- ยังไม่ได้ดำเนินการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของคณะรัฐประศาสนศาสตร์	- ราคาค่าที่มีผลิตภัณฑ์สำหรับการพัฒนา Facebook ค่อนข้างหายาก	- คณะรัฐประศาสนศาสตร์
175	โครงการปรับปรุงเว็บไซต์	- อยู่ระหว่างดำเนินการปรับปรุงเว็บไซต์ของคณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ เพื่อให้ข้อมูลในเว็บไซต์มีความทันสมัยและเป็นปัจจุบัน โดยการจ้างบริษัทปรับปรุงเว็บไซต์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
176	โครงการปรับปรุงเว็บไซต์และฐานข้อมูลงานวิจัยของสำนักวิจัย	- ยังไม่ได้ดำเนินการ โดยมีแผนที่จะดำเนินการปรับปรุงเว็บไซต์และฐานข้อมูลงานวิจัยของสำนักวิจัยระหว่างเดือนกรกฎาคม - กันยายน 2563	- เนื่องจากเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 และสถาบันประกาศปิดทำการชั่วคราว จึงต้องปรับแผนการดำเนินงานใหม่ให้สอดคล้องกับสถานการณ์	- สำนักวิจัย
กลยุทธ์ที่ 4.5 "เพิ่มความผูกพันของนักศึกษาและบุคลากร"				
177	โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเกษียณอายุราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยส่งบุคลากรที่จะเกษียณอายุราชการ จำนวน 2 คน เข้าร่วมโครงการสัมมนากับหน่วยงานภายนอก ระหว่างวันที่ 4 - 8 มีนาคม 2563 ณ ศูนย์สุขภาพมิชชั่น จังหวัดสระบุรี โดยบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการมีความสุขในการเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ที่เจ้าภาพจัดและมีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการระดับมาก	-	- กองบริหารทรัพยากรบุคคล
178	โครงการแข่งขันกีฬาสามัคคีสัมพันธ์ผูกพันเพื่อผองเรา	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดการแข่งขันกีฬาระหว่างนักศึกษาเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2562 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 230 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 13,912 บาท	- มีการเลื่อนวันจัดการแข่งขันเนื่องจากต้องตรวจสอบกิจกรรมของแต่ละคณะ เพื่อให้ได้วันที่นักศึกษาสามารถเข้าร่วมได้มากที่สุด - มีการเปลี่ยนชนิดของกีฬา เพื่อลดการปะทะกันของนักกีฬา และเพิ่มความปลอดภัยในการแข่งขัน - มีการปรับรูปแบบการแข่งขัน จากแบบพบกันหมด เป็นการแบ่งสาย	- คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
179	โครงการกีฬาสานสัมพันธ์	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาและการประกวดเชียร์ลีดเดอร์ เพื่อสร้างเครือข่ายความสัมพันธ์ระหว่างนักศึกษา อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2562 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 270 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 12,300 บาท	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
180	โครงการกีฬาสานสัมพันธ์	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้จัดการแข่งขันกีฬาระหว่างนักศึกษาเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2562 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 230 คน	-	- คณะนิติศาสตร์
181	โครงการจัดตั้งชมรมนักศึกษาเก่า	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยได้ดำเนินการจัดตั้งชมรมนักศึกษาเก่า คณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ เพื่อเป็นการสร้างความสัมพันธ์อันดีในกลุ่มนักศึกษาคณะและสถาบัน	-	- คณะนิติศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ
182	โครงการคืนสู่เหย้าคณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม/ราชพฤกษ์คืนถิ่น	- ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยมีการจัดกิจกรรมทำบุญ แข่งกีฬา และกิจกรรมภาคเย็นของคณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อมร่วมกับศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2562 มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 300 คน ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 47,818.5 บาท	-	- คณะบริหารการพัฒนาสิ่งแวดล้อม
สนับสนุนภารกิจของสถาบัน				
183	โครงการของศูนย์สำรวจความคิดเห็นของประชาชน "นิด้าโพล"	- อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์การพัฒนาสถาบัน และมีหน้าที่ในการสำรวจความคิดเห็นต่อประเด็นสาธารณะต่างๆ รวมทั้งเผยแพร่ผลิตภัณฑ์ กิจกรรม หรือผลงานของสถาบันออกสู่สังคมให้สถาบันเป็นที่รู้จักมากขึ้น ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 5,354,626.22 บาท	-	- ศูนย์สำรวจความคิดเห็น "นิด้าโพล"
184	โครงการของศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมของศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- ศูนย์ศึกษาการพัฒนาที่ยั่งยืนและเศรษฐกิจพอเพียง

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

ที่	โครงการ	ผลการดำเนินโครงการ	ปัญหา/ อุปสรรค	ผู้รับผิดชอบ
185	โครงการของศูนย์ประสานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์	- อยู่ระหว่างดำเนินการพิจารณารับรองจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ของโครงการวิจัยซึ่งดำเนินการโดยคณาจารย์ นักวิจัย บุคลากร และนักศึกษาของสถาบัน โดยมีผู้ยื่นเสนอโครงการวิจัยให้คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์พิจารณาแล้ว จำนวน 66 โครงการ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจำนวน 102,499.10 บาท	- มีโครงการวิจัยที่ยื่นเสนอให้คณะกรรมการฯ พิจารณาจำนวนน้อย เนื่องจากการอนุมัติงบประมาณด้านการวิจัยจากสำนักงานวิจัยแห่งชาติ (วช.) มีความล่าช้า และศูนย์ฯ รับงานวิจัยเฉพาะของคณาจารย์ นักวิจัย บุคลากร และนักศึกษาของสถาบันเท่านั้น	- ศูนย์ประสานคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์
186	โครงการของศูนย์คลังปัญญาและสารสนเทศ	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมของศูนย์คลังปัญญาและสารสนเทศ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- ศูนย์คลังปัญญาและสารสนเทศ
187	โครงการครบรอบวันสถาปนาคณะ	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อเตรียมการจัดงานครบรอบวันสถาปนาคณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะพัฒนาสังคมและสิ่งแวดล้อม
188	โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย	- อยู่ระหว่างดำเนินการเพื่อจัดกิจกรรมสืบสานวัฒนธรรมไทย ของคณะนิติศาสตร์ ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์
189	โครงการบริจาคโลหิตของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์	- อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยได้จัดกิจกรรมบริจาคโลหิตแล้ว จำนวน 2 ครั้ง ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2562 มีผู้เข้าร่วม จำนวน 47 คน ระดับความพึงพอใจเฉลี่ย เท่ากับ ร้อยละ 92.75 (4.64 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5) และคะแนนตามเกณฑ์ประเมินตัวบ่งชี้อยู่ในระดับดีมาก และครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2563 อยู่ระหว่างรอรับยอดสรุปจากสภาอากาศไทย และรวบรวมผลความพึงพอใจ ทั้งนี้ มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จำนวน 10,000 บาท	-	- กองงานผู้บริหาร
190	โครงการวันรพี	- อยู่ระหว่างดำเนินการจัดกิจกรรมวางพวงมาลา ทั้งนี้ ยังไม่มีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	-	- คณะนิติศาสตร์